
DKW-MOTORRAD 

RT 250 H una RT 250/1 

mit 3- und 4-Gang-Getriebe 

Ausgabe April 1955 



Stichwc 

Richtlin . 8 ,  r. 

Zub 

DKW-B 

für DKW-PAOTORRA - 

RT 250 H und 1 

mit 3- und 4-Gang- 

' I '  

Getriebi 

jbersicht 
. . 

ehörliefer 

\ustauschc 

~nis . . 
Bestellur 

C..  . .  
ungen . 
lienst . 

. . . . .  
i g  von Ers 
, , .  

. 11-111 

. . . . . . . . . . .  IV-V 

. . . . . . . . . . .  VI-IX 

HI I~.  beaingungen rur insranaserzungsarbeiten, Ersatzteile- und 

. . . . .  . . . . .  I 

R,.,. „,, - „,'250 H mit 3- U. 4-Gong-Getriebe 1 



I N H A L T S - Ü B E R S I C H T  
des Ersatzteile-Kataloges Nr. 8111 

für das 

DKW-MOTORRAD - 
RT 2 5 0  H und RT 25011 

rtr. -I rnii 

mit 3- und 4-Gang-Getriebe 

I I .  Ersatzteileliste 

I. Allgemeiner Teil 

Hauptgruppe 1: M o t o r . . .  
Motor kornpl. . . . . . . . . .  
Gehäuse kornpl. , 
Kurbelwelle-Kolben-2 

. . . . . .  
Iylinder . 
. . . . .  

RT 250 H RT 25011 
mit 3-Gang-Gt I 4-Gang-Getr. 

Kupplung . . . . .  
Räder und Wellen . . . . . .  
Kickstarter-Schaltung . . . . .  

Tafel 

- 

Inhaltsübersicht . . . . . . .  
Stichwortverzeichnis . . . . .  
Richtlinien für die Bestellung vc 
Ersatzteilen . . . . . . . . . .  
Allg. Bedingungen für Instand- 1 
setzungsarbeiten, Ersatzteile un 

ergaser 

be 2: F a h r g e s t e l l  

VI-IX 

~anrnen-nippständer . . . . .  
Teleskopgabel . . . . . . . .  
Lenker und Hebel . . . . . .  
Kotflügel und ~ettenschutz . . .  
Vorderradnabe . . . . . . . .  
Hinterradnabe-Kettenkasten . : 
Hinterradfederung - Kettenspan- 
ner - Räder . . . . . . . . .  
Fahrersattel - ~uhbrernse . . . .  

. . . . . . .  Auspuffanlage 
Kraftstoffbehälter - ~ ra f ts to f f -  
hahn . . . . . . . . . . . .  
Zubehör - werkZeug - Werk- 
zeugkasten . . . . . . . . . .  

Seite 

I-xv 
11-111 
I V-V 

VI-IX 

Zubehörlieferungen . . . . .  
DKW-Austauschdienst . . . .  

Seite 

I-xv 

X-XI I I 
XV 

Tafel 

- 



L 

Hauptgruppe3: E l e k t r i s c h e  
M a s c h i n e  . . . .  
Anker-Polgehäuse-Kor 
Unterbrecher-Zündleitc 

idensotor 
ing . . .  

Hauptgruppe4: E I e  k t r  i s C h e 
A u s r ü s t u n g  . . 
Batterie-scheinwerfer- 

. . . . . . . . .  SchluSleuchte 
. . . . .  " -  tterie-Scheinwerfer 

~rlaufonzeigeschalter- 
indabblendschalter- 
lnolhorn-Kabel-Tachometer . 

Haupfgruppe 6: 
D K W - S p e z i a l - Z u b e h ö r  
Gepäckträger-Handschaltung . 
FllObremse links . . . . . . . .  

inschutz 
fferträger 
ziussattel - Fußraste 

.,,, , - t 233 H mit 3. -. , --..a - 



Loge von Typenschild 
und Fohrgestellnumrner 

Lage de :r Motorni 

IV Allgemetner reii 



MOTORRAD 
DIENST 

II. 
5RSATT"lLE- LISTE 

ü r  D K W - M O T O R R A D  

LT 250 
. J  mit 3- und 4-Gang-Getriebe 

Tafel Seite 

- -- Hauptgi Motor . . . . . . . . . .  . 1-11 -53 
Hauptg Fahrgestell . . . . . . . .  . 12-24 35-73 
Hauptg Elektrische Maschine . . .  . 25 75-79 
HauptgwW= Elektrische Ausrüstung . . . . . . . . .  26-29 81-99 
Hauptgruppe 6: DKW-Spezial-Zubehör . . . . . . . . .  30-32 101-109 

' 2 9  H mit 3- 



Motor 1i 

Motor I 
. . 

IT 250 H n 

tompl. mit 
. . 

H A U P T G R U P P  

D K W - M O T O R R A  

50 H und R1 
mit 3- und 4-Gang-Getriebe 

mit 3- und 4-Gang-G 

b e . .  . 
. I. . 

. . . . .  
ebe . . . 

RT 7.3 

1 
Moli 

Tafel Seite 

3-Gang-Getriebe . 
Motor kompl. mit 4-Gang-Getriebe . 1 
Gehäuse für 3-Gang-Getriebe . . . 2 
Gehäuse für 4-Gang-Getriebe . . . 3 
Kurbelwelle Kolben-Zylinder für 3-Gana-WT~I 4 
Kurbelwelle Kolben-Zylinder für 4-GI - b e . . . .  5 14-1 7 
Kupplung für 3- und 4-Gang-Getriebc . . . . . .  6 18-19 
Räder und Wellen für 3-Gang-Getrie . . . . . .  7 20-21 
Räder und Wellen für 4-Gang-Getrieoe . . . . . . . . . 8 nr, 01 

Kickstarter-Schaltung für 3-Gang-Getriebe . . . . . . . . 9 
Kickstarter-Schaltung für 4-Gang-Getriebe . . . . . . . . 10 
Vergaser für 3- und 4-Gang-Getriebe . . . . . . . . . . 11 

LL-LJ 

24-27 
28-31 
32-33 

at. 8111 - RT 250 H mit 3- etriebe 



MOTOR Tafel 1 
Motor kompl. 
(der RT 250 H mit 3- U. 4-Gang-Getriebe) 



I 

nit 3- U. 4-Go 

njl n r r  

1 

Tafel 1 

f 

MOTOR zu 

N r .  

Motor kompl. 
(der RT 250 H mit 3- U. 4-Gang-Getriebe) 

i 

Teile-Nummer 

4805-1 0000-00 

Stück- 
zahl 

1 

1 

T e i l e - B e z e i c h n u n g  

Motor RT 250 H kompl. 
mit 3-Gana-Getriebe . 

Bemerk. 

(von Motc KK) 0 0 1  - '48 032 436i 
u n d  
(von Met< 139 35 1 - 48 044 950) 

4805-10000-01 1 Motor RT 25011 kompl 
mit 4-Gang-Getriet 
(von Motor-Nr. 48 i 48 0% 3k i  
u n d  
[von Motor-Nr. 48 b44 731 - 48 046 wi 

I 



Tafel 2 
Gehäuse 
(der RT 250 H mit 3-Gang-Getriebe) I inJioR 



MOTOR 
Gehäuse 
(der RT 250 H mit 3-Gang-Getriebe) 

T e i l e - B e z e i c h n u n g  

* Gehäusehälften kompl. 
(ab Motor 48 026 838) . . . . . . . . 

Gehäusedichtun 0,25-0,30 dick . . . . 
PaBhülse für ~e%iuse (Motoraufh6ngung) 

Zylinderstift 4 h 8x12 DIN 7 . . . . . . 
Zylinderkerbstift 2,5x25 DIN 1473 . . . 

VerschluBstopfen 0 16 . . . . . . . . . 
Sprengring für Kurbelwelle 1,3x5 . . . . 
Sarenarina im Getriebe 1.5~3 . . . . . . 
' ~ ~ l i n d e k c h r a u b e  

M 6x70 DIN 84 
:ederscheibe A 6 DIN 137 

Zylinderschraube M 6x70 
Zylinderschraube M 6x40 
Zylinderschraube M 6x25 
Zylinderschraube M 6x25 
Stiftschraube A M  8x140 D 

I phos. im 
( Kuppl.-Raum 

DIN 84 1 
DIN 84 phos. 
DIN 841 
DIN 84 verchr. 

IIN 835 ph. 10 K 
Verschlußschraube verz. (Oleinfüll) . . . 

Dichtring A 16x20 DIN 7602 (Fiber). . 
VerschluOschraube CM 14x1,5 DIN 7604 

verz. C3lablaß . . . . . . . . . . 
Dichtring A 14x18 DIN 7603 (Fiber) . . 

Abschlußdeckel (Lichtmaschinenseite) . . 
Abdeckkappe verchr. (für Drucks indel) . 

Kugelschrnierkopf A M  6 D IN  8402 verz. 
Zylinderschraube M 6x85 DIN 84 verchr. 
Halbrundkerbnagel 4x10 DIN 1476 

(für Federeinhängung) . . . . . . . 
Unterbrecherdeckel (Leichtmetall) . . . . 
Spritzscheibe (Preßstoff) . . . . . . . 

Linsenschraube A M  4x8 D IN  85 verz. . 
Federscheibe A 4 DIN 1:- . . . 

Kupplungsdeckel 
PaOhülse . . . 
Paßhülse . . . . . . . . . . . . . . 
Dichtung zum ~ u ~ ~ l u n ~ s d e c k e l  . . . . 

Verschlußschraube CM 14x15 DIN 7604 
veFz. Ulkontrolle . . '. 

Dichtring A 14x18 DIN 7603 . 
Zylinderschraube M 6x70 DIN 
Zylinderschraube M 6x60 D IN  
Dichtring C 6x10 DIN 7603 (St. 
Zylinderschraube M 6x50 DIN 
Zylinderschraube M 6x42 DIN 

ab Motor 48 000 901 . . . 

. . . . .  
84 verchr. 
84 verchr. 
Asb.) . . 
84 verchr. 
84 verchr. 

* Auch bis Motor 48 026 837 kann dieses 
Gehäuse verwendet werden, wenn das 
Kickstartersegment 4701 -1 3506-M durch 
Kickstartersegment 4705-13506-00 ersetzt 
wird. II i 

'„. 8111 - W 2% ti mit 3 U. 4-Gang-GI 

zu Tafel 2 

Stück- 
zahl 

1 
1 
2 
1 
1 
1 
1 
1 

1 
1 
1 
2 
1 
8 
4 
1 
1 

1 
1 
1 
1 
1 
2 

1 
1 
1 
2 
2 
1 
1 
1 
1 

1 
1 
2 
2 

n. B. 
1 

1 

Bemerk. 



MOTOR Tafel 3 
Gehäuse 
(der RT 25011 mit CGang-Getriebe) . . 

n = 



(Fiberj 

el (Lichtrnc 
.,or.-h.. /Ci 

F 

n 
- 

L 

kel . . .  
0,1x1,8 . 
),2xl , .  . 

I ,  

MOTOR zu Tafel 3 
Gehäuse 
(der RT 25011 mit 4-Gang-Getriebe) 

stock- 
zahl 

! 1 
1 
2 
1 
1 

T e i l e - B e z e i c h n u n g  

Gehäusehälften kompl. . . . . . . . .  
Gehäusedichtung 0,25-0,30 dick . . . .  
Paßhülse für Gehäuse (Motoraufhängung) 

Zylinderstift 4 h 8x12 DIN 7 .  . . . .  
Zylinderkerbstift 2,5x25 DIN 1473 . . .  

Bild- 
Nr.  

1 

2 
3 
4 

Bemerk. Teile-Nummer 

4805-1 0201 -00 
4705-10236-00 
4701 -10206-00 
00007-013-10 
01473-014-20 

5 
6 
7 
8 

9 
10 

12 
13 

11 

4601 -1 0220-00 
4705-10345-00 
4701-10208-00 
00084-061 -1 1 

00137-01 1-31 
00084-061-1 1 

00084-053-11 
00084-053-19 

00084-055-11 

Verschlußstopfen . . . . . . . . .  1 
Sprengring für ~urbelwel le 1 
Sprengring im Getriebe 1,5 h 11x3 1 

Zylinderschraube 
M 6x70 DIN 84 

Federscheibe A 6 DIN 137 /KUppl'-Raum 

14 
15 

1 6 
17 

1 8 

19 

20 
21 
22 
23 
24 

25 
26 
27 
28 

29 
30 
31 
32 
33 

34 
35 
36 
37 
38 
39 

Kot 

Zylinderschraube M 6x70 DIN 84 phos. 

Zylinderschraube M 6x25 DIN 84 phos. 
Zylinderschraube M 6x25 DIN 84 Kopf 

Zylinderschraube M 6x40 DIN 84 phos. 
1 

1 

: 1 
1 I 

1 I 

00084-051 - rlinderschraubeM6~20 DIN 84)verchr. 

48U 1-1 W1 1 -UU 
4701-10212-00 

Absc iscn~nenseite) . . I 1 
AbdGuWr„ .„„,, . ,, Cir Druckspindel) . 

00835-005 iftschraube A M  8x140 DIN 835 phos. 
10 K . . . . . . . . . . . . .  

4701 -1 0205 erschlußschraube verz. 
07603-020-90 Dichtrin A 16x20 DIN 7603 l ~ l e i n f .  

07604-006-27 

07603-007-90 

(Fiber7 J 
Verschlußschraube 

CM 14x1,5 DIN 7604verr. \UlablaO 
Dichtring A14x18 DIN7Lna 

1 1 
2 1 

j 
1 ' 

03402-001 ~geischrnierkopf A M  6 DIN 3402 verz. 
00084-06? /linderschraube M 6x85 DIN 84 verchr. 
01476-00s ~lbrundkerbnagel 4x10 DIN 1476 

(für Federeinhängung) . . . . . .  . !  

4701-10213-00 Unterbrecherdeckel (poliert) . . . . . .  
4701 -10214-00 
00085-002-07 
00137-001-37 

4701 -1 231 1-1 1 
4701 -1 0205-00 
4701-10217-00 
4701 -12306-10 
07604-006-27 

07603-007-90 
00084-061 -19 
00084-059-19 
07603-013-91 

Spritzscheibe . . . . . . . . . . . .  
Linsenschraube A M  4x8 D ~ N  85 verz. . 
Federscheibe A 4 DIN 137 verz. . . . .  

Ku lungsdec 
~af;Rü~se 12+ 
Paßhülse 9+C 
Dichtung zum huppiungsaecKei 

Verschlußschraube CM 14x13 DIN 7604 
. . . . . . . .  verz. (Ulkontroll) 

Dichtrin A 14x18 DIN 7603 (Fiber) 
~~ l i nde rsc f raube  M 6x70 DIN 841 ~ o p f  2 
Zylinderschraube M6x60 DIN 84fverchr. 

. . . .  Dichtring C 6x10 DIN 7603 
00084-057-19 Zylinderschraube M6x50 D I N ' ~ Q \ K O ~ ~  
00084-1 17-19 1 Zyl inderahraubeM6~42 DIN 84jverchr. 

2 
4 
1 
1 

8111 - PT ?M H mit 3- U. 4 - ~ i o n p - t i e t r i e ~ e  9 



I MOTOR Tafel 4 
Kurbelwelle-Kol ben 
(der RT 250 H mit 3-Gang-Getriebe) 



derrolle 4 
) Motor 4 

knmnl 

' 

I 

I 

0,3 mrn 
0,5 rnrn 

A '20x32: 

2.W H mit 3- U. 4-Gang-GI 

L . L 

MOTOR zu Tafel 4 
Kurbelwelle-Kolben 
(der RT 250 H mit 

I 

Bild- 
N r .  

1 

2 

3 
4 

5 
6 
7 

8 

9 

3-Gang-Getriebe) 

T e i l e - B e z e i c h n u n g  

Kurbelwelle nackt (bis Motor 48 022 7571 . 
Kurbelwelle nackt 

(von Motor 48 022 758 - 48 046 CO01 . . 
Pleuelbüchse . . . . . . . . . . . . . . 

Antriebseites 
Membrane(abMotor48C . . .  

Rillenlager6305C3 . . .  
Distanzhülse . ~ i t o r  
Radialdichtring A 30i62x12 k31200 
Abstandsring . \ ab Motor 

Radialdichtring A 25x62 1 48001 201 
Schei benfeder 4x73 DIN 6888 

(bis Motor 48 022 757) . . . . . . . 
Kettenrad auf Kurbelwelle 17 Zähne 

(bis Motor 48 022 7571 . . . . . . . . . 
Kettenrad auf Kurbelwelle 

(ab Motor 48 022 7581 . . . . . . . . 
Sicherungsblech (bis Motor .i8 022 7571 . . 
Sicherungsscheibe (ab Motor 48 022758) . I  

Sechskantrnutter M 14x1,5 DIN 934 phos. 

Lichtmaschinenseife: 
Membrane (ab Motor 48 004753) . . . . 

Teile-Nummer 

4701-10301-02 
4801-10301 -12 

4701-10312-99 

4705-10344-00 
00625-996-40 

4701 -10338-00 
06504-996-90 

4701-10338-1 0 
06504-002-90 
06888-007-30 

4701-10335-10 

4701-10335-20 

4701 -10336-00 
11-12519-10 

I Bemerk. 
zahl ! 
1 

1 
1 

1 
2 
1 
1 
1 
1 

1 

1 

1 
1 
1 
1 1934-017-11 

Rillenlager 6305 C 3 . . 1 Ulleitscheihe . . . . . . .  1 
Ausgleichscheibe 0,l rnrn 
Ausgleichscheibe 0.2 rnm . . . . . . . : 1 n. B. 
Ausgleichscheibe B. 
Ausgleichscheibe B 
Dichtun sflansch I 

~adia?dichtrin( I 
Dichtung . . . . . . . . . . . I 
Zyl inderschraube~5xlO 5 

Zahnscheibe A 5,3 DIN ( i 
Schei benfeder 4x5 DIN ( 

„ 
12 
13 
14 

15 
16 
17 
18 
19 
20 

21 
99 

(bis Motor 48 022 673) . . .  
Zylin x6 DIN 5 

(a t 3 022 674) . . .  

Kolben ..-...,-.. . . . . . . .  
Verdichtungsring AZ 70x+ „ 
DIN 73102 (bis Motor 48 025 198) 

Verdichtungsring AZ 70x2 ac DIN 73i02 
(ab Motor 48025 199) . . . . . . . . 

Kolbenbolzen 15x11~60 . . . . . . . 
Drahtsprengring B I 5  DIN 73123 . . . 

-., 35-10344-00 
00625-996-40 

4701-10337-00 
4701-10327-00 
4701-10327-10 
4701 -1 0327-20 
4701 -1 0327-30 
4701-10326-00 
06503-978-90 

4701-10330-01 
4801-13122-00 
06797-014-31 
06888-001 -30 

05402-005-40 

4801 -1 041 1-04 
73102-039-50 

I 

1 

1 

3 

3 
1 
2 

1102-095-50 

4801-10405-00 U I 73123-101-30 



MOTOR 
Zylinder-Uber rößen 
(der RT 250 H mit ?Gang-Getriebe) 

Tafel 4 I 



hskantmut 

:htungsrin, 
A:-l.&.....".. 

. r\ 

L 

- 

G 

- 

n 
- 

Ubergr. 
Ubergr. 

en mit Ko 
..-.-..--L 

MOTOR zu Tafel 4 

inge) . 

Zylinder-Ubergrößen-Dichtungssätze 
(der RT 250 H mit 

I 
I 

L 

1 

Bi'd- 
Nr. 

25 
26 

27 

28 
29 
30 
31 

3-Gang-Getriebe) 

i e i i e - B e z e i c h n u n g  I szt / Bemerk. 

Zylinder mit Kolben kompl. . . . . . .  
Zylinderkörper . . .  

Stiftschraube M 8x20 DIN 939 
OS. 8 G (für Vergaserbefestigung) . . 2 ph ylinderfußdichtung . 0,3-0,5 dick . . .  

Zylinderkopf 
I 

. . . . . . . . . . . . .  
~ ~ l i n d e r k o ~ f d i c h t u n  . . . . . . . . . .  

Federscheibe B 8 EIN 137 phor. . . .  4 
Secl 

I 
ter M 8 DIN 934 m phos. . '  4 

Verdic ge (Ubergrößen) . . . .  
VerUILIIIVIIY3I ing 

AZ 70.25~2~5 ac. 1. Ubergr. 1 
Verdichtungsring 

AZ 70,5x2,5 ac. 2. Ubergr. 
, 3 

Verdichtungsring 
AZ70.25~2 ac. 1. Ubergr. I 

Verdichtungsring 

Teile-Nummer 

4801-11175-01 

48 11 
0 i1 

4701-11 106-00 

4801 -11201-02 
4801-11 206-00 
00137-006-31 
00934-009-11 

73102-041-50 

AZ 70,50x2 ac. 2. Ubergr. 

Kolben kornpl. mit Ubergrößen 
Kolben kompl. 70,25 0 1. . . . .  
Kolben kompl. 70,5 0 2. . . . .  

Zylinderkörper-Ubergröß lben 
kompl. im Reparatur-Aus~auscn 

Zylinderkörper kc 
Rep.-Austausch 

Zylinderkörper kc 

125 1 bis Motor 
1,5 0 j 48000090 

Rep.-Austausch 
Zylinderkörper 70,25 0 

Rep.-Austausch Motor 
Zylinderkörper 70,50 0 0000 91 

Rep.-Austausch 

Dichtungssatz kompl. 
(mit Simmerringe) . . . . . . . . . .  

Dichtunassatz korn~ l .  
. . . .  

i 
731 02-043-50 

73102-106-50 

iO 

4801 -1041 1-041 
4801-10411 -042 

11 

12 

7-4801-1 1175-01 1 

7-4801 -11 175-012 

4805-1 8196-00 

4805-1 8197-00 

3 

I 
1 

1 

1 

I 
I 

1 



MOTOR 
Kurbelwelle-Kol ben 
(der RT 25011 mit 4-Gang-Getriebe) 

Tafel 



1-00 / Mer 
L A n  D: 

nbrane 
:11„1„„ 

erungsble 
~chskantrn 

-L---- 
Lic 

U 

Kat. 81/i - RT 2YJ H mit 3 U. CGongGetriebe 

/ 

ch . . .  
utter M 11 1x1,5 DIN 

a"ea:ba. 

MOTOR zu Tafel 5 
Kurbelwelle-Kolben 

Bi'd- 
Nr. 

1 
2 

3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

11 
12 
13 
14 

15 
16 
17 
18 
19 
20 

(der RT 2M/1 mit 4-Gang-Getriobe) 

Teilo-Nummer 

1-04 

Stück- 
zahl 

1 
1 

1 
2 
1 
1 
1 
1 

T e i l e - B e z e i c h n u n g  

(ab Moto 
1 4k.i 
74) . . .  

Kolben komp 
Verdichtungsrlng AL 70x2 ;C.' DIN 7310i 

Kolbenbolzen 15x1 1 x60 
Drahtsprengring B 15 

LL 
23 
24 

Bemerk. 

4701 -1 251 9-1 0 
00934-017-11 

4705-1 0344-00 
00625-996-40 

4701-10337-00 
4701-10327-00 
4701 -10327-10 
4701 -10327-20 
4701-10327-30 
4701-10326-00 
06503-978-90 

4701 -10330-01 
4801-13122-00 
06797-014-31 
06888-001-30 

5-40 
1 

1 * 
/.SI V L - U Y ~ - ~ ~  

.4801-10405-00 
731 23-1 01 -30 

4801 -1030: -1 2 Kurbelwelle nackt . . . . . . . . . . .  
. . . . . . . . . . . . . .  4701 -1031. relbüchse 

Antriebseife: 

I 

4705-1U34 
00625-99cl-.lu 

4701 -10338-10 
06504-002-90 
06888-007-30 

4701-10335-20 
Sich 1 

. . . . . . . . . . . . .  
RIllclllUYcl k 0 5  C 3 . . . . . . . . .  

. . . . . . . . . . . .  Abstandsring 
Radialdichtring A 25x62 . . . . . . .  
Scheibenfeder 4x7,5 DIN 6888 . . . . .  

Kettenrad auf Kurbelwelle 17 Zähne . . .  
SI 

.Z.,a=115. 

Maiiururir: . . . . . . . . . . . .  
Rillenlager 6305 C 3 . . . . . . . . .  

Wlleitscheibe . . . . . . . . . . . .  
. . . . . . . .  Ausgleichscheibe 0,l mm 
. . . . . . . .  Ausgleichscheibe 0,2 rnrn 
. . . . . . . .  Ausgleichscheibe 0,3 mrn 
. . . . . . . .  Ausgleichscheibe 0,5 rnm 

Dichtun sflansch . . . . . . . . . . . .  
~odiaydichtr in~ A 20~32~8.5 . . . . .  

Dichtung . . . . . . . . . . . . . .  
Zylinderschraube M 5x10 . . . . . . .  

Zahnscheibe A 5,3 DIN 6797 phos. . .  
Scheibenfeder 4x5 DIN 6888 

(bis Motor48 022 6738 . . . . . .  
Zylinderroll 

1 

1 
1 
1 

n. B. 
n. B. 
n. B 
n. B. 

1 
1 
1 
6 
6 

1 



Tafel 
Zylinder-Ubergrtßen 
(der RT ZM/1 mit 4-Gang-Getriebe) 



m 

MOTOR zu Tafel 5 

17 

zahl 

1 

1 

2 
1 

1 
1 
4 
4 

3 

3 

1 
1 

1 
1 

1 

1 

bergrößen-Dichtungssätze 

T e i l e - B e z e i c h n u n g  

Zylinder mit Kolben kompl. . . . . . . . 

Zylinderkörper . . . . . . . . . . . . 
Stiftschroube M 8x20 DIN 939 phos. 

8 G (für Vergaserbefestigung) . . . 
Zylinderfußdicl . . . . . . . . .  

Zylinderkopf . . . . . . . . . .  
Zylinderkopfdicnrung . . . . . . . . . 

Federscheibe B 8 DIN 137 phos. . . . 
Sechskantmutter M 8 DIN 934 m phos. . 

Verdichtungsringe (Ubergrößen) . . . . . 
Verdichtungsring AZ 70,25x2 ac 

1. Ubergr.. . . . . . . . . . . . 
Verdichtungsring AZ 70,5x2 cic 

2. Ubergr. . . . . . . . . . . . . . 

Kolben kompl. mit UbergröOen 
Kolben kompl. 70,25 0 1. Ubergr. 
Kolben kompl. 70,5 0 2. Ubergr. 

Zylinderkörper-Ubergrößen mit Kc 
kompl. im Reparatur-Austausch 

Zylinderkörper 70,25 0 Rep.-Austausch . . 
Zylinderkörper 70,50 0 Rep.-Austausch . . 
Dichtungssatz kompl. 

(mit Simmerringe) . . . . . . . . . . 

Dichtungssatz kompl. 
(Reinz - ohne Simmerrinqe) . . . . . . 

Z linder-ü 
(d!i RT 7.50,i mil4-Gang-Getriebe) 

F. 

Bemerk. 
Nr. 

25 
26 

27 

28 
29 
30 
31 

!Ca,. eil1 - 8T 2W H ,mit 3- U. 4-Gang-Getriebe 

Teile-Nummer 

4801-11 175-01 

4801 -1 11 02-01 
00939-005-31 

4701 -1 1106-00 

4801 -1 1201 -02 
4801 -11206-00 
00137-006-31 
00934-009-11 

/ ~ I W L - I U ~ - ~ L )  

73102-107-50 

r\ 

31 -1041 1-041 
31-10411-042 

7-4801-1 1175-011 
7-4801-11175-012 

4805-1 81 96-00 

00 



MOTOR 
Kup lung 
(der kT 250 H mit 3 U. 4-Gang-Getriebe) 

Tafel 6 I 



. . . . .  
'Ür Kupplu 
ür Kupplu 

~t mehr g( 
1-10 und 
!n. 

MOTOR zu Tafel 6 
Kup lung 
(der fT 250 H mit 3- U. 4-Gang-Getriebe) 

inbs-k&ten 
ngsketteni 

Bild- Teile-Nummer T e i l e - B e z e i c h n u n g  
Nr. 

4701 -12501-10 Kupplung kompl. . . . . . . . . . . . . 
4701 -1 2502-1 0 Kupplungskettenrad kornpl. 

Motor 
001 001 

zahl 

1 
1 

Bemerk. 

' 

19 

4701 -12503-10 Kupplungskettenrad 40 Zähne 1 
4701 -12540-00 Dämpfungsgummi 6 
4701 -1 2541 -00 * Abstandsbolzen 
4701 -1 2504-20 Kupplungstrornmel 
4701 -12505-20 Mitnehmer für Kickstarter 1 
4701 -12502-1 1 Kupplungskettenrad kompl. 

1 4701 -12503-10 Kupplungskeitenrod 4OZähne I 
2 4701-12540-00 Dämpfungsgummi 
3 4701-12541 -10 Abstandshülse 
4 00661-036-00 Senkniet5x20DIN661 
5 4701 -1 2504-20 Kupplungstromrnel 
6 4701 -12505-20 Mitnehmer für Kickstarter 
7 4701 -12506-1 0 Laufbüchse . 
8 4701 -1 2507-00 Anlaufscheibe f ;ad 0,2 

4701 -12507-1 0 Anlaufscheibe f ra d 
0,32 dick . . . . . . 

1 
1 
6 
6 
6 
1 
1 
1 

n. B. 

n. B. ' 4701-12507-20 Anloufscheibe f8r Kupplungsxeneni 
0,5 dick . . . . . . . . n. B. 

'01-12507-30 Anlaufscheibe für ~ u ~ ~ l u n ~ s k e i t & i  
0,75 dick . . . . . . . . 

'01-12507-40 Anlaufscheibe für ~uDDlun~skettenraa 
1,O dick . . . . . . . . .  

'01-12509-10 Innerer ~ i t n e h r  . . . . . . . .  
'01-1251 0-00 Abschlußlarnell~ . . . . . . . .  
'01-12511-10 Ku plungsteller nviiapi. 

(Eis Motor 48 001 WO) . . . . . . . . . 
1 12 Kup lungsteller kornpl. 

(ag ~ o t o r  48 001 001) . . . . . . . . . 
1 10617-505-40 Nadel 3x17,8 DIN 617 . . . . . . . . 
15 rl'01-12513-00 Kupplungslamell- ' C . . . .  
14 4701 -12514-00 Kupplungslamel . . . .  
15 4701-12517-10 Ku plungsfeder . . . .  
16 4701 -1251 9-1 0 ~icRerun~sschei~.. . . . . . .  
17 00936-007-1 1 Sechskantrnutter M 14x.1 ,J Lllinayewinde 
18 4701 -1 2530-00 Drucknagel . . . . . . . . . . . . . . 
19 4701-12531-10 Druckstange . . . . . . . . . . . . . . 
- 4701 -1 2521 -00 Druckspindel kornpl. . . . . . . . . . . 
20 4701 -1 2523-00 Druckspindel . . . . . . . . . .  
21 4701 -1 2524-00 Hebel z. ~rucks'pindei . . . . . . .  
22 00417-999-11 Gewindestift M 8x1~30 Phos. . . . . . 
23 00125-007-00 Scheibe 8,4 DIN 125 . . . . . . . . 
24 00936-001 -1 1 Sechskantmutter M 8x1 DIN 936 rn phos. 
25 05401-023-40 Kugel 6,35 111 zur Druckstange . . . . . 
26 4701-12528-00 Gumrnikoppe (benzin- und ölfest) . . . . 
27 4701-12529-00 Zugfeder (zur Druckspindel) . . . . . . . 
28 4701 -1 2575-10 Einfach-Hülsenkette A 9,5x9,5 52 Glieder 

endlos, verstärkt . . . . . . . . . . . 
Wird nick sführt, dafür 

I 
4701 -1 254 00661 -036-00 

I 
verwendc 

n. B. 

n .6 .  
1 
1 

1 

1 
6 
5 
6 
6 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 .  
1 

1 

Cot. Qln - RT 250 H mit 3- ,. - - ~ . . ~ r Y - ~ a 4 - : a h a  



MOTOR Tafel 7 
Räder-Wellen 
(der RT 250 H mit 3-Gang-Getriebe) 



Kupplungswelle (15Zähne) . . . . . . 
Schaftrad auf ~ u ~ p l u n ~ s w e l i e  kompl. 

(27 Zähne) . . . . . . . . . . . . . 
Bronzebüchse im Schaftrad . . . . . . . 
Zahnrad für 1. Gang (34 Zahne) . . . . . 
Schaltrad für 1. Gang (27 Zähne) 
Schaltrad für II. U. III. Gang (22 2 
Zahnrad auf Vorgelegewelle (23 
Vorgelegewelle . . . . . . 
Bronzebüchse für vorgeiegewell . ~ 

f\ 

. . . ,  
Lähne) . . 
Zähne) . 
. . . . . 
e . .  . . 

~ ~ 

MOTOR zu Tafel 7 
Räder-Wellen 
(der RT 250 H mit 3-Gang-Getriebe) 

~Oscheibe 
illenlager 

b I . . I  

Anfriebseite: 1 

T e i l e - B e z e i c h n u n g  Bemerk. I zahl 1 Bi'd- 
N r .  

25x35~2 DIN 988 . . . . 1 
MX5XDIN625 . . . . . 1 2 

Teile-Nummer 

Radialdichtring A 30x40 DIN 650: 
Zylinderschraube M 5x10 . . . 

Zahnscheibe J 5,3 DIN 6797 phos. . . : 

Absranasnuise z. Kettenrad . . . . . . . 
Ausgleichscheibe 0,l mm . . . . . . . . 
Ausgleichscheibe 0,2 mm . . . . . . . . 
Ausgleichscheibe 0,3 mm . . . . . . . . 
Ausgleichscheibe 0,5 mm . . . . . . . . 
Dichtung zum Verschlußblech . . 

Kettenrad, 19 Zähne (für Solo) . . . . . . 
Kettenrad, 15 Zähne (Beiwagen) . . . . . 
Sicherungsblech zu 4701-13124-00 . . . . 

Mutter für Kettenradbefestigung . . . . 

1 
n. 8. 
n. 6 .  
n. 6. 
n. 6. 

1 

llenlager 

Verschlußblech . . . . . . . . . . 1 

6303 DIN 

Kot. 8111 - n i  1x1 n mii J- U. 4-cronu-cletrirne 



MOTOR 
Räder-Wellen 
(der RT 25011 mit GGang-Getriebe) 

Tafel 



,rod komp 
ad auf Vo 

I 

1pplungssi 
103 DIN 6 

' 

Kct. 9111 - RT ZW H mit 3- U. 4-Gang-Getriebe 23 

MOTOR zu Tafel 8 
Räder-Wellen 
(der  RT 25011 mit 4-Gang-Getriebe) 

Bild- 
Nr. 

1 
2 

3 
4 
5 
6 
7 
8 

9 
10 
11 

Stück- 
zahl 

1 
1 
2 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
2 
1 
1 

1 

2 
1 

n. B. 
n. B. 
n. B. 
n. B. 

1 
1 
1 
5 
5 
1 

1 

Bemerk. Teile-Nummer 

4895-13101-00 
4895-13103-00 
4701-13105-C0 
4895-13159-00 
4895-13112-00 
4895-13107-00 
4895-13108-00 
4895-13141 -00 
4895-13142-00 
4895-131 10-00 
4895-1311 1-00 
4895-13113-00 
4701-10204-00 

16-4895-1 31 01 -00 
16-4895-13112-00 
1 5-4895-1 31 03-00 

1 
1 
1 

1 

T e i l e - B e z e i c h n u n g  

Kupplungswelle, 15 Zähne . . . . . . . 
Schaftrud, 29 Zähne . . . . . . . . . 
Bronzebüchse im ~cha'ftrad . . . . . . . 
Sicherungsring . . . . . . . . . . . . 
Zahnrad I. Gang, 34 zähne . . . . . . . 
Schaltrad I. und 11. Gang, 24 Zähne . . . 
Schaltrad 111 .  und IV. Gang, 21 Zähne . . 
Zahnrad 11. Gang, 23 Zähne . . . . . . . 
ZahnradIII.Gang,25Zähne . . . . . . 
Vorgelegewelle kornpl. m. aufgepr. Zahnr. 
Vorgelegewelle . . . . . . . . . . . 
Zahnrad auf vorgelegeweile . . . . . . 
Bronzebüchse für Vorgelegewelle . . . . 
Ku plungswelle 

lSonder- ~aRnrad1.~ang,4OZähne wunsch 
Schaff ' 1 .  
Zahnr rgelegewelle setzung 

Antriebseit-- 

IBergüber- 
Rillenlager 6005 X DIN 
Paßscheibe 25x35~2 DII 

Ausgleichscheibe 0,l mm . . . . 
Ausgleichscheibe 0,2 rnrn . . . . 
Ausgleichscheibe 0,3 rnm . . . . . . . . 
Ausgleichsclieibe 0,5 rnm . . . . . : . 

Radialdichtring A 30x40 DIN 6503 . . . 
Dichtung zum Verschlußblech . . . . . . 
Verschlußblech .. . . . . . . . . . . . 

Zylinderschraube M 5x10 . . . . . . . 
Zahnscheibe J 5,3 DIN 6797 . . . . . . 

Abstandshülse zum Kettenrad . . . . . . 

Kettenrad, 19 Zähne (für Solo) . . . . . 
Kettenrad, 16 Zähne (~onderwunsch Beiw.) 
Sicherungsblech für Kettenradmutter . . . 
Mutter zur Kettenradbefestigung . . . . 

Rillc 

95-1 31 13-00 

12 
13 
14 

15 
16 
17 
18 
19 
20 

21 

22 
23 

00625-013-40 
00988-002-00 

4701 -131 17-00 
4701-13117-10 
4701-13117-20 
4701 -131 17-30 
06503-016-90 

4701-13118-00 
4801-131 19-00 
4801-13122-00 
06797-006-31 

4701-13116-00 

4801-13120-00 
4505-13120-00 
4701-13123-00 
4701-13124-00 

10 

I 



I MOTOR 
Kickdarter 
(der RT 2% H mit %Gang-Getriebe) 



Kot 8111 - RT 250 H mit I 

F 

7 

MOTOR zu Tafel 9 
Kickstarter 

Bild- 
Nr.  

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

8 
9 

10 
1 1 
12 

13 

14 
15 
16 
17 

L 

- P1 

I 
i 

(der RT 250 H mit 

Teile-Nummer 

4805-13511 -00 
4805-13511-10 
4701-13512-00 
4701-13513-00 
05401-017-40 
06797-018-31 
00091 -999-29 
00931-023-39 

4701 -1 3505-1 0 
4701 -13505-20 
4701-13506-20 
4705-13506-00 
4701 -1 3507-01 
4701 -1 3508-00 
4701 -13509-00 
4701 -13509-1 0 
4701 -13509-20 
4701 -13514-00 
4701-13514-10 

4701 -13501 -20 
4701-13502-00 
4701-13503-00 
4701-13504-00 

3-Gang-Getriebe) 

. . . . . . .  
. . . . . . . . . . . . .  

T e i l e - B e z e i c h n u n g  

Kickstarterkurbel bis Motor 48 008 3 5 0 )  . 
Kickstarterkurbel [ab Motor 48 0 0 8 3 5 1 1  . 
Fußhebel zur Starterkurbel 
Druckfeder 

Kuge15,5111~1~5401 . . . . . . .  
Zahnscheibe V 7,4 DIN 6797 phos. . . .  
Linsensenkschraube M 7x35 verchr. . .  
Sechskantschroube M 7x25 DIN 931 8 G 

verchr. . . . . . . . . . . . . . .  

Kickstarterwelle (bis Motor 48 008 3501 . . 
Kickstarterwelle (ab Motor 48 008 351 ) . . 
Kickstartersegment (bis Motor 48 026 837) 
Kickstartersegment (ab Motor 48 026 8381 
Kickstarterfede . . . .  
Führungsscheib . . . .  
Scheibe 0,2 mrr . . . .  

. . . . . . . . . . . .  Scheibe 0,5 mir. 
. . . . . . . . . . .  Scheibe 1,0 mm 

. . . . . . . .  Führungsscheibe 0,88 mm 

. . . . . . . .  Führungsscheibe 1,0 mm 

Kickstarterrad . . . . . . .  
. . . . . . . . . . .  Feder 1,5 DIN 2'076 

Haltescheibe 0,5 DIN 1541 . . . . . . .  
. . . . . . . . . . . . . .  Sprengring 

i 

i 

Stück- 
zahl 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

1 
I 

1 
1 
1 
1 
1 
1 

n. B. 
n. B. 
n. B. 

1 

I 

Bemerk. 

! 

1 1 
1 
1 I 

25 



MOTOR Tafel 9 
Schaltung 
(der RT 250 H mit 3-Gang-Getriebe) 

W 



? .  . . .  
eder . 
DIN 5401 
mpl. . .  

; phos. 

' 

RT 2% H mit 3- U. 4-Gang-Getriebe 

MOTOR zu Tafel 9 
Schaltung 
(der RT 250 H mit 3-Gang-Getriebe) 

Bild- 
Nr .  

Stück- 
zahl 

Bemerk. 

19 
20 

21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
33 

Teile-Nummer T e i l e - B e z e i c h n u n g  

4801-15226-00 
4801 -15226-10 
4701-15228-00 
00931 -006-39 

4701-15216-00 
4701-15216-10 
4701-15217-00 
4701-15271-00 
4701-15220-00 
4701 -15221 -00 
4701-15222-00 
4701-15223-00 
4701 -1 521 3-00 
4701 -1 521 4-00 
05401 -025-40 

4701 -1 5202-00 
4701-15204-00 

Fußschalthebel (bis Motor 480083501 . . 1 
Fußschalthebel (ab Motor 48 008351) 
Gummi für Fußschalthebel 

Sechskantschrau be 1 ! 
M 6x18 DIN 931 verchr. 8 G .  . . . .  1 

Schaltwelle (bis Motor 48008350 . . .  
Schaltwelle (ab Motor 480083511 . . .  
Schaltstück kompl. . . .  . . . . . .  
Schaltbolzen (war 4701-15jlP-~) . 
Rückholfeder . . . . . . . . . . . . .  

4801-15205-00 
4701-15207-00 
4701-15236-00 
4701-15236-10 

I 

Haltescheibe . . . . . . . . . . . . .  
Federring zum ~chaltstück . . . . . . .  
Federring zur Schaltwelle . . . . . . . .  

~chaltarretierhebe'l kompl. : 1 1 
. . .  Schaltstein . . . . . . . . . .  1 

. . . . . . . .  Ausgleichscheibe 0,i mm n. B. 

. . . . . . . .  Ausgleichscheibe 0,2 mm I n. B. 
Ausgleichscheibe 0,5 mm n. B. . . . . . . . .  

. . . . . . . . . . . . . .  Nietscheibe 1 

. . . . . . . . . . . . . .  Haltescheibe 2 

. . . . . . . . . . . . .  Schaltfeder 1 
. . . . .  Sicherungsstift zur ~altescheibe 1 

. . . . . . . . . . . .  Sicherungsblech 2 
Sechskantschraube 

35 
36 
37 
38 
39 
40 

1 
1 
1 

I 
4701-15236-20 
4701 -15208-00 
4701-15209-00 
4701-1 5210-00 
4701-15211-00 
4701 -1 521 2-00 
00933-023-31 

Arretierbüchsa . . . .  ! 1 
Gangarretierf 

Kugel 7,938 
Halteblech ko 
Bolzen . . . .  . . . . . . . . .  1 

. . . . . .  

M 6x15 DIN 933 8 ( . . . . I  2 !  



I MOTOR Tafel 10 1 
Kickstarter 
(der RT 25011 mit 4-Gang-Getriebe) n 



MOTOR 
Kickstarter 
(der RT 25011 mit 4-Gang-Getriebe) 

zu Tafel 10 

Bild- j Teile-Nuiilmer ' 
Nr. 

T e i l e - B e z e i c h n u n g  

I 
. . . . . . . . . . .  1 '4805-1351 1-10 Kickstarterkurbel 1 

2 1 4701-13512-00 1 Fußhebel zur Starterkurbel . .  1 
4701 -1 351 3-00 1 Druckfeder . . . . . . . . . .  1 

05401 -017-40 i Kugel 5.5 lli DIN 5401 . . . .  1 / 
06797-018-31 Zahn~cheibe V 7,4 D I N  6797 phos. . . .  , 1 1 

. . .  00091 -999-29 / Linsensenkschraube M 7x35 verchr. 1 
-39 1 Sechskantschraube 

M 7x25 DIN 931 8 C . . . . .  i 1 j 

nent . . 
?r . . 
,e zu 4701 
n . . .  

1701-13505-20 
4705-1 3506-00 
4701 -13507-01 
4701 -13508-00 
4701 -13509-00 

; verchr. . 

Kickstarterwelle . 
Kickstartersegi 
Kickstarterfedc 
Führungsschei t 
Scheibe 0.2 rnr 

4701 -13501 -20 Kickstarterrad . . . . . . . . . . . . .  1 j 
4701 -13502-00 Feder 1,s . . . . . . . . . . . . . . '  1 I 
4701 -13503-00 Haitescheibe 0,5 . . . . . . . . . .  
4707 -11504-00 Sprengring . . . . . . . . . . . .  I 

1 I 

4701 -13509-10 
4701 -1 3509-20 
4701-13514-00 
4701 -13514-10 

Kot. 8111 - R T  250 H mit 3- U.  4 -Gong-G~tr i~ l ie  

Scheibe 015 rnrn . . . . . . . . . . .  
Scheibe 1,O rnrn . . . . . . . .  

. . . . . . .  Führungsscheibe 0)88 rnrn ' 1 
Führungsscheibe 1,O rnrn . . . .  

1 1 



MOTOR Tafel 10 
Schaltung 
(der RT 25011 mit CGang-Getriebe) .-. : 



. . . .  
r n . .  . 

- 

MOTOR zu Tafel 10 

4-Gang-Getriebe) 

T e i l e - B e z e i c h n u n g  

Fußschalfhebel . . . . . . . . . . . . 
Gummi für ~ußschalthebel . . . . . . . 

Sechskantschraube 
M 6x18 DIN 931 verchr. 8 G .  . . . . 

Schaltautornat ' ' . . . . . . . . .  

Träger kompl. . . . . . . . . .  
Lagerbolzen . . . . . . . . . .  
Sicherungsblec.. . . . . . . . .  

~echskantschraube M 6x22 DIN 931 8 G 
Schaltscheibe . . . . . . . . . 
Kontaktstift 0 6 . . . . 

Steckkerbstift 4x12 DIN 1474 . 
Führungsbolzen 0 11 . . . . . . . . . . 
Führungsbolzen 0 14 . . . . . . . . . . 
Schaltgabel3- und 4-Gang . . . . . . . 
Abstandsring 0 12 . . . . . . . . . . . 
Schaltgabel 1. und 2. Gang . . . . . . . 
Scheibe . . . . . . . . . . . . . . . 
~us~leichscheibe 0,l dick . . . . . . . . 
Ausgleichscheibe 0,2 dick . . . . . . . . 
Ausgleichscheibe 0,l dick . . . . . . . . 
Ausgleichscheibe 0,2 dick . . . . . . . . 

Bz-Scheibe 7 DIN 6799 . . . . . . . . 
Schaltsfück kompl. . . . . . . . . . . . 
Schaltstift . . . . . . . . . . . . . . . 
Druckfeder 0,5 . . . . . . . . . . . . 

Zylinderkerbstift 3x8 DIN 1473 . . . . 
Bz-Scheibe 7 DIN 6799 . . . . . . . . 

Haltescheibe . . . . . . . . . . . . . 
FederscheibeA8DIN137 . 
Linsenschraube M 6x3 DIN 9k4 
Sechskantmutter BM 8 DIN 439 

Haltestift . . . . . . . . . . 
Steckkerbstift 4x12 DIN 1474 . . . . . 

Rückholfeder . . . . .  
Schaltwelle . . . . .  
Schaltfinger . . . . . . . . . . 

Bz-Scheibe 7 D IN  6799 . . . . . . . . 
Arretierbüchse . . . . . . . . . . . . . 
Arretierfeder . . . . . . . . . . . . . 
Arretierstift . . . . . . . . . . . . . . 

Sfü*- 
zahl 

1 
1 

1 

1 

1 
1 
1 

Bild- 
Nr. 

18 
19 
20 

21 

22 
23 
24 

25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 

33 

34 

35 
36 
37 
38 

39 
40 
41 
42 
43 

44 
45 
46 
47 
48 
49 
50 

Kat. 8111 - RT H mit 5 U. 4-Gang. 

Bemerk. 

Schalfun 
(der RT 250% mit 

Teile-Nummer 

4801 -1 5226-1 0 
4701-15228-00 
00931 -006-39 

I 

4895-1 5275-01 

4895-15201 -00 
4895-1 5204-00 
4895-15212-00 
00931 -008-31 

4895-1 5209-01 
4895-15233-00 
01474-003-20 

4895-15248-00 
4895-1 5249-00 
4895-15217-00 
4895-15238-00 
4895-15218-00 
4895-15263-00 
4895-15261 -00 
4895-15261 -10 
4895-15262-00 
4895-15262-10 
06799-003-30 

4895-1 5232-01 
4895-15234-00 
4895-15237-00 
01473-024-20 
06799-003-30 

4895-15265-00 
00137-005-31 
00923-004-11 
00439-005-11 

4895-15244-00 
01474-003-20 

4895-1 5220-00 
4895-1 521 6-00 
4895-1 5207-00 
06799-003-30 

4895-1 5213-00 
4895-1 521 4-00 
4895-1 5239-00 

I 
1 
1 
1 
1 
1 

n. B. 
n. B. 
n. B. 
n. B. 
3 

1 
2 
2 
2 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

31 



MOTOR 
Vergaser 
(der RT 250 H mit 3- U. &Gang-Getriebe) 

Tafel 11 I 



10 Naßlc I 

MOTOR zu Tafel 11 

4-Gang-Getriebe) 

T e i l e - B e z e i c h n u n g  Bemerk. 
zahl 

. . . . . . . .  Vergaser kompl. (212611 5) 1 

. . . . . .  lsolierflansch zu 4801-1 7201-00 1 
. . . . .  Federscheibe A 8 DIN 137. 2 

. . . .  Sechskantmutter M 8 DIN 934 m 

. . . . . . . . . .  
. . . . . . . . . . . . . .  

. . . . . . . . . . . . .  

,- 

Vergasergehäuse 1 i 
Düsenstock 
Dichtring 

. . . . . . . . . . . .  Nadeldüse 2,68 
. . . . . . . .  Hauptdüse "1 10 

Dichtring . . .  . 
MischkammereinlulL . . . . . . . . . .  
Düsennadel . . . . . . . . . . . . . .  

. . . . . . . . . . . . .  Gasschieber 
Klemmbügel . . . . . . . . . . . . .  
Schieberfeder . . . . . . . . . . . .  
Stellschraube . . . . . . . . . . . .  
Mutter . . . . . . . . . . . . . . .  
Luftschieber . . . . . . . . . . . . . .  

. . . . . . . . . . . . .  Schieberfeder 
Stellschraube . . . . . . . . . . . . .  

. . . . . . . . . . . . . . . .  Mutter 
. . . . . . . . . . . . . .  Deckelplatte 1 i 

Deckelverschraubung . . . . . . . . . .  
Leerlaufkraftstoffdüse 70 
Dichtring 

. . . . . . .  
I 1 j  . . . . . . . . . . . . . .  

. . . . . . . . . . . . .  Schraube I 1 ; 
. . . . . . . . . .  Leerlauflufthüse 50 i 1 i 

. . . . . . . . .  Luffregulierschraube 1 1 
. . . . . . .  Mutter . . .  1 1 '  

Mutter . . .  
Schraube . . ~ . ~ 

Schwimmergehäuse komp,. . . . . . . .  
Schwimmergehüuse . . . . . . . . . .  

. . . . . . . . . . . .  Schwimmernadel 
. . . . . . . . . . . .  Schwimmer 

Schwimmergehäusedeckel kpl. f. ~chiauch 1 ' 

5mm 1.W. . . . . . . . . . . .  
~chwimmer~ehäusecieckel . . . .  
Tupfer . . . 

. . . . . . . .  ~ u ~ f e r f e d e r  

. . . . . . .  Splint 1 x6 DIN ' 
Befestigungssch Schwimmer- 

aehäusedeckc . . . . . . .  

. . . . . . . . . .  

Vergaser 

38 1 48 iftfilter kompl. 1 

TY 

Kat. 8111 - RT 2% H mit 3- U. 4-Gong-( 

I 
33 

(der RT 250 H mit 3- U. 

Teile-Nummer 

4801 -1 7201 -00 

4801 -17271 -01 
00137-005-31 
00934-009-11 

4801 -17231 -00 
4701-17212-00 
4701-17223-00 
4701 -1 7217-04 
4701-17213-20 
4701-17216-00 
4701 -17226-00 
4701 -1721 4-00 
4801-17243-00 
4701-1721 5-00 
4701 -1 7235-00 
4701-17241-00 
4701-1 7242-03 
4801-17233-00 
4701 -17235-00 
4701-17241 -00 
4701-17242-00 
4801-17248-00 
4731 -1 7236-00 
4701-17209-16 
4701 -17221 -09 

- 

b 

- 

Bild- 
Nr. 

1 

2 
3 
4 

5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 

20 
21 
22 

- 

- 

4701-17239-00 
4701-17211-00 
4701 -17224-00 

27 1 4701-17261-00 
28 / 4701-17242-00 

4701-17229-00 

4701-17203-01 
4701-17204-10 
4701-17222-W 
4701-17208-00 
4701-17219-10 

4701-17218-10 
34 
35 
36 
37 

4701 -17263-10 
4701 -17266-1 0 
00094-049-00 

4701-17245-00 



H A U P T G R U P P E  2 

f ü r  D 

Tafel Seife 

ranrgesteii K I  LN H mit 3- und 4-Gang-Getriebc . . 12-24 

tänder . Rahmen und Kipps , . . . . . . . . . . . .  
Teleskopgabel . . . . . . . . . . . . . .  
Lenker und Hebel . . , . , . . . . . . . .  

L Kotflügel und Kettenschutz . . . . . . . . . . . . . . . 15 

Vorderradnabe . . . . . . . . . . . . . . .  16 
Hinterradnabe-Kettenkasten . . . . . . . .  17 
Hinterrctdfederung-Kettenspunner-Rad . 18 
Fnhrersaitel-Fußbremse . . . 19 

- Auspuffanlage für 3-Gang-C . 20 
Auspuffanlage für 4-Gang-C . . . . . . . . . .  21 . 
Kraftstoffbehölter-Kraftstoffhahn. . . . . . . . . . . . 22 
Werkzeug-Werkzeugkasten-Zubehör für 3-Gang-Getriebe 23 
Werkzeug-Werkzeugkasten-Zubehör für 4-Garig-Getriebe 21 

5C l l  mit 3- U. 4-Goiig.Gciriehc 

RT 250 H 

2 
Fahr- 

gestell 





ischei be 
1,4 DIN 67' 

FAHRGESTELL zu Tafel 12 
Rahmen 
(der RT 250 H mit 3- U. 4-Gang-Getriebe) 

etriebe 

m 
?r 
14 m phos. 

I d  
N r .  

97 phos. 

zolll 

zur 
Hin1 

Bemcrk. 

1 

2 
3 

Teile.Nummer T e i l e - B e z e i c h n u n g  

4805-20100-00 
4805-20100-10 
4805-20124-00 
4805-20193-00 
4805-20124-00 
4805-20193-00 

4 4701 -20177-01 Fahrerfußraste . 
5 4701-20178-00 Fußrastengummi . . . . 
6 

7 

Zünd- J 6,4 DIN 6797 phos. 
1934-006-1 1 Sechskantmutter 

M 6  DIN 934 m phos. 
1931 -048-31 Sechskantschraube 

M8x52 DIN931 8 G p h  
1931-068-31 Sechskantschraube 

MlOx52DIN9318GpE I 
14 00934-009-1 1 Sechskantmutter 

Rahmen vollst. (bis Fgst 45197W) . . . I I 

M 8 DIN 934 
auf- 
Motor- 

15 00934-011-11 Sechskantmuttt 
M 10 DIN 93 . hängung 

16 06797-011-31 Zahnscheibe 
, J 8,4 DIN 6797 phos. 

1 Zahnscheibe 
J 10,5 DIN 6797 phos. I 

1 Sechskantschraube für 
M 6x30 D IN  931 8 G phos. \ Fuß- 

' O  ' n3439-004-11 Sechskantmutter / brems- 
BM 6 DIN 439 phos. hebel 

1931 -047-31 Sechskantschraube 
M 8x50 D IN  931 8 G phos. Znter- I 1934-009-11 Sechskantmuttc 
M 8 DIN 934 rad- 

federung 5797-011 -31 Zahnscheibe 
J 8,4 D I N  67! 1 oben 

20 O( 1 Sechskantschrc 
M 8x50 DIN ' 'er- 21 OI Sechskantmuttc ' 1  M 8 D I N 9 3 4 m  

22 
l 

06797-01 1-3' unten 

- 

Rahmen vollst. (ab Fgst. 48 519701) . . . 
Distunzrohr für Tankbefestigung 1 
Lagergummi für Tankbefestigung f 
Distanzrohr für Tanltbefestigung 
Lagergummi für Tankbefestigung I hinten 

/ 3 
1 

3 

1 

1 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

1 
2 
1 
2 

K 250 H mit 3- 37 



FAHRGESTELL 
Kippständer 
(der RT 250 H mit 3- U. 4-Gang-Getriebe) 

Tafel 12 I 



ttriebe 

ierung . 
I pnos.. . 

zu Tafel 1 

Kar. O I I I  - ni 250 H mit 3- U. 4-Gang-Gt 

- 
FAHRGESTELL 2 
Kippständer 

I 

CGang-Getriebe) 

T e i l e - B e z e i c h n u n g  

Kippständer kompl. . . . . . . . . . .  
. . . . . . . . . . . . .  Abstandhülse 

. . . . . . . . . . . . . . .  Zugfeder 
Anschlaggummi . . . . . . . . . . . .  

Sechskantschraube 
. . . .  M lOx45DIN9318Gphos . .  

. . . . .  Scheibe 10,5 DIN 125 phos. 
Zahnscheibe J 10,5 DIN 6797 p h ~ ~ .  

. . . . . . .  (bis Fgst. 48 518 320) 
Sechskantmutter M 10 D IN  934 phos. . 

. . . . . . . .  * Kippständer kc 

. . . . . . . .  Abstandhülse . 

. . . . . . . .  Zugfeder . . .  
. . .  Anschlaggummi . . . .  

Splint2x30DIN94 
. .  zur Anschlaggummisic~ . I  

Sechskanfschrau be 
. . .  M 10x45 DIN 931 8 G 
. . .  Scheibe 10,5 DIN 125 phc 

Sechskantrnutter M 10 DI 3s. . 

* * U  Ersatz ab 1. Fgst. zu verwende- 

zahl 

1 
2 
2 
1 

2 
2 

2 
2 

1 
2 
2 
1 

1 

2 
2 
2 

(der RT 250 H mit 3- U. 

Bild- Teile-Nummer 

- 
Bemerk. 

23 
24 
25 
26 
27 

28 
29 

30 

24 
25 

27 

4805-20600-00 
4701-20611 -00 
4701 -20622-00 
4701 -20613-00 
00931-065-31 

00125-009-01 
06797-021-31 

00934-011-11 

4895-20600-03 
4701-2061 1-00 
4701-20622-00 
4895-20613-00 
00094-016-00 

1 00931 -065-31 



FAHRGESTELL Tafe 
Telesko abel 
(der RT 25ß8 mit 3- U. &Gang-Getriebe) . . 



nden! 

' 

4 

. . . .  

V4 ) 
h i c  F 

\ bis F 
1 AR 9 

FAHRGESTELL 3 

I 

Teleskopgabel 

"Id- 
Nr. 

1 

2 

3 

4 
5 

6 

4-Gang-Gelriebe) - 
T e i l e - B e z e i c h n u n g  Stück- Bemerk. 

zahl 

Teleskopgabel kornpl. (bis Fgst. 48 519700) 
. . . . . . . .  Teleskopgabel kornpl. 

(von Fgst. 48 519 701 bis Fgst. 48 525 658 
. . . . . . . .  Teleskopgabel kornpl. 

(von Fgst. 48 525 659 bis Fgst. 43 553 787 
* Teleskopgabel kpl. (ab Fgst. 48 553 188 1 

Unteres Lenkjoch mit Sfeuerrohr kompl. 
. . . . . . . .  (bis Fgst. 48 519700) 1 

Unteres Lenkjoch rn. steuerrohr kornpl. 
(von Fgst. 48.519 701 bis Fgst. 48 553 668 1 

* Unteres Lenkloch mit Stc ornpl. 
(ab Fgst. 48 553 669) . 1 
Lenkungslager E 

(unten kornpl.) DIN 71: 1 
Rahmenlaufrinp F 

(oben) DIN i 1 
Steuerkonus SC 

Kugel 6,35 11 1 
Lenkungslager E 

(kornpl) DIN 71 
1 

Kontermutter 
Därnpfungsscheil 
Abdeckkappe kc :gst. 1 

D uriir,, Abdeckkapp, I ,- -,'?I 845 1 I 
Abdeckkcppe oben 1 ! 
Abdeckkappe 1 

Sechskantschraube 
M 5x30 DIN 931 8 G phos. 48 tjC, - .- I abF 

1 

* Als Ersatz ab Fgst. 48 519 701 
ZU verwe 

(der RT 250 H mit 3- U. 

Teile-Nummer 

4805-20200-00 
4805-20200-10 

4805-20200-1 1 

4805-20200-12 

4805-20201-00 

4805-20201-10 

4805-20201-11 

71974-001 -40 

71974-501-40 

4805-20217-00 
05401 -023-40 
71974-001-40 

4705-20298-00 
4805-20204-00 
4805-20205-00 
W5-20205-00 

15-20207-00 

Sechskantmuttc 
M 5 DIN 934 

Tellerfeder 
Druckplatte kom 
Druckstück z. steuerdärnpter 
Därnpfungsarretierspange 

Halbrundschraube 
AM 4x8 DIN 86 phos. 

f 48 507 845 

Sechskantmutter 

I 

1 
2 
1 
1 

15-20205-1 0 
1931 -167-31 

1934-005-11 

15-20281 -00 
15-20282-00 

1 AXO-5-20283-00 
15-20292-00 
1086-010-1 1 

1934-004-01 

11 

12 
13 

14 

15 

M 4 DIN 934 rn phos. I 
Federring B 4 DIN 127 phos. 1 

Druckplatte kornpl. 1 
Druckstück z. Steuerdörnpfer . 1 1 
Dörnpfungsarretierspange 1 

00127-006-31 
4805-20282-10 
4805-20283-00 
4805-20292-00 
00086-010-11 

0C934-004-11 

00127-006-31 
4805-20296-00 
4701 -20208-10 

Halbrundschraube :gst. 
AM 4x8 DIN 86 phos. 17 846 

Sechskantrnutter 
M 4 DIN 931 phos. 

Federring B 4  DIN 127 phi 
. . .  Gurnmischlauch . . . . .  
. . .  Lenkjoch oben (bis Fgst. 48 

1 

1 
1 
1 
1 



Telesko~gabel 
(der RT 250 H mit 3- U. 4-Gang-Getriebe) L"""""' 



3 Fgst. 48 ! 
. . . . .  

zu Tafel 

. . . . . . . . . . .  33 1 4701-28102-00 1 Gurnmiunferlage 

FAHRGESTELL 13 
Teleskopgabel 
(der RT 250 H mit 3- U. 4-Gang-Getriebe) 

DKW-Nadel . . . . . . . . .  
Gummitülle für ~owdensei l führun~ 

(Handbremse) 

11 -20238-10 Holm, links kom 

. . . .  

pl. . . .  

. O ~ D I .  . 

T e i l e - B e z e i c h n u n g  

Lenkjoch oben 
(ab Fgst. 48 507 846 bis Fgst. 48 525 658) 

Lenkjoch oben (ab Fgst. 48 525 659) . . 
. . . . . . . . . .  Einlegebüclise W 22 

zahl 
Bild- 
Nr.  

16 

17 

Gleitrohr links k 
Dämpferfeder . 
Hauptfeder 
Dämpfung komp 
Hauptfeder 
Dämpfung kornp' 
Scheibe 21 0 , 
Pumpenbüchse . 
Sicherungsring . 
Federhalter unte 
Spannhülse Ibis 
Spannhülse ab 
Feder . . . . .  
Ringrnutter . . 
Gummidichtung . 

Bemerk. Teile-Nummer 

4701 -20208-25 

4705-20208-30 
4805-20294-00 

. . . . . . . .  1 / 
Fgst.48553 187 1 

1 I 
i aw Fast. 48553 188 r 

. . .  

. . I  

. .  

1 ; 

1 I 
1 ! 

18 

- 

ot. R1/1 - RT 250 H mit 3- U. CGang-Getriebe 

4835-20212-00 Mutter auf Steuerrohr ! I (bis Fgst.48 525 6%) . . . . . . . . .  1 I 
Mutter cuf Steui i l i  
Scheibe 525 6591 

Stellschraube kc . 2 1  
. . . . . . . . . . . . .  Lenkerhalter 

Klernmhülse . . . . . . . . . . .  
Sechskantschraube M 8x25 DIN E i 

. . . .  verchr. . . , .  
Federscheibe A 8 D~N'  137 phos. 
Stiftschraube M 8x25 DIN 835 p h ~ .  . 
Sechskontmufter M 8 DIN 934 n phos. 
Federscheibe A 8 DIN 137 phos. . . .  

Lenkjoch-Befestigungsschraube verchr. 8 G 
. . . .  

Zierkappe verchr. 
Federscheibe A 8 DIN 137 phos. , 

1 4805-20212-10 
4601 -20234-00 

19 j 4805-20285-00 
20 I 4701 -20216-00 
21 1 4701-20218-00 

03931 -039-39 

23 22 / 00137-005-31 
C0635-004-11 2: 1 03934-009-11 

26 ; 00137-005-31 
27 i 4701-20274-00 

29 / 4702-20289-00 
28 1 00137-005-31 

30 i 4805-20295-00 
31 1 00439-005-19 

Klemmschraube 8 G verch Fgst. Sechskantrnutter I BM 8 DIN 439 verchr. i53 668 

2 i 
I 

2 1 
00433-005-03 Scheibe 8,4 DIN 433 v e r c ~ ~ ~ .  2 1 

4895-20229-00 
00912-016-41 

I 

Zierspange 
Innensechskantschraube 

M 8x30 DIN 912 phos. 



FAHRGESTELL Tafel 14 
Lenker-Hebel 
(der RT 250 H mit 3- U. CGang-Getriebe) 



. , . . .  
Ien . . . 
iten . . . 
,aube 
I nqr, -L-. 

zu Tafel 

r\ 

n 

P 

FAHRGESTELL 
Lenker-Hebel 

Bemerk. 
zahl 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

1 
1 

1 

1 
1 

1 I 
1 

1 
1 
1 
1 

4-Gang-Getriebe) 

T e i l e - B e z e i c h n u n g  

Haltekappe für Gummipuffer 
(bis Fgst. 48 553 187) . . . . . . . . 

Federführungshülse (ab ~ ~ s t .  48 553 188) . 
Gummipuffer . . . . . . . . . . . . 
~bschlußschraube . . . . . . . . . . . 
Gummibalg . . . . .  
Spannschelle ol . . . .  
Spannschel le ur . . . .  

Sechskantschr 
M ~ X ~ ~ D ~ ~ ~ . J J ~ I I V > . O U  . . . . . 

Federscheibe B 8 D IN  137 phos. . . . . 

Holm rechts kompl. . . . . . . . . . . 

Gleitrohr rechts kompl. . . . . . . . . . 
Dümpferfeder . . . . . . . . . . . . 
Hauptfeder bis Fgst. 48 553 187 
Dämpfung kompl. 
Hauptfeder 
Dümpfung ko 

' Fgst. 48553 188 

Scheibe 21 . . . .  
Punipenbüchs . . . . . . . .  
Sicherungsrin! . . . . . . . .  

. Federhalter unten . . . . . . . . . I  

5; 1 4701 -20259-21 
4701 -20262-03 2; I 9W26-004-01 

53 , 90026-002-01 

i 

(der RT 250 H mit 3- U. 

4701-20252-00 
4701-20252-10 
4701 -20260-1 0 
4701-20261-10 
-01 -20209-10 

'01-20256-10 

05-20253-00 
4/01 -20258-1 1 

Bild-  
Nr. 

48 

49 
50 
51 
52 
53 
54 

55 

! 

I - 
Ko:. 8111 - RT 250 H mit 3- U. 4-Gang-( 45 

Teile-Nummer 

4701-20256-10 

4805-20253-00 
4701 -20258-1 1 
4701 -20259-21 
4701 -20262-03 
90026-004-01 
90026-002-0i 
00933-031 -31 

00137-006-31 

4701-20239-10 

4701 -20233-02 

Abichlußschrc . . . .  
Gurnini balg . . . .  

Spannschell _ _ - - . . . .  
Spannschelle unten . . . . . . . . . 

j 

1 
1 
1 
1 

Spannhülse (bis ~ ~ s t . 4 8  553 187 
Spannhülse (ab Fgst.48 553 188 
Feder . . . . . . . . . . . . . . . ' 1 
Ringmufter . . . . . . . . . . - . " 1 
Gurnrnidichtung . . . . . . . . . : 1 
Halteklappe für ~ u m r n i ~ u f f e r  

(bis Fgst.48553 187) . . . . . ! 1 
Federführungshülse (ab Fgst. 48553 188j ! 1 

38 1 4701-20257-0'1 
39 1 4701 -20251-1 1 
40 1 4701-20290-03 

Gummipuffer . . . .  

41 
42 
43 

1 

4701 -20251 -20 
4701 -20290-1 0 
4701 -20255-00 
4701 -20244-00 
4701-20229-00 
4701 -20250-00 



FAHRGESTELL Tafel 14 
Lenker-Hebel 



zu Tafe ?I 14 

Bemerk. 

Len ker-Hebel 
(der RT 250 H mit 3- U. 4-Gang-Getriebe) I FAHRGESTELL 

' Bi'd- Teile-Nummer 1 Nr. 1 e - B e z e i c h n u n g  Stück- - ( zahl 

Lenker ~orripi. mit Bedienungsheb 
. . . . . . . .  (bis Fgst. 48 525 000) 

Lenker kompl. mit ~edienun~shebel  
(von Fgst. 48 525 001 bis Fgst.48 542 726) 

* Lenker kompl. mit Bedienungshebel 
(ab Fgst 48 542 127) . . . . .  1 

Lenkerrohr verchr. . .  . . . .  1 
Vergaserdrehgriff 

mit Abschlußkappe I 1 
Griffrohr kompl. 

mit Drehgriffüberzuc bis Fgst.48 542 126 1 
Griffrohr nackt 1 
Drehgriffüberzug 
Gleitstein 
Vergaserdrehgriff I I I 

mit Wulst kompl. ' 1  
Griffrohr kompl. , 1 

mit Drehgriffüberzu~ I 1 
Drehgriffüberzug 1 
Gleitstein 1 
Kabelstütze . . . . . . . . . .  1 
Abschlußkappt . . . . . . . . .  1 

Linsensen ksc 

I 

. . . .  
? .  . 
hraube .,. , C., A M  5x10 biiu Y I  verchr. . . . . .  I ..... - .... - . . . . . .  - . -. . . . . . . . .  

Seilzua z. Gashebel k o m ~ l .  . . . . . .  : 1 
~ ü l s e  vern. C 2,5 . . . ' . . . . . . . .  
Nippel C DIN 71988 . . . . . . . . .  

Bremshebel konpl. 1 
. . . . . . . . .  (bis Fgst.48 525 000) j 

Brernshebel kornal I 

Linsenschraube AM 6x15 ver 
Gewindestift M 6xP D1>1 553 pli OS. . .  

. . . .  
00) . . 

Bremsfeder . . . . . .  
Hebel mit Büchse (bis ~~st .58'525 0 
Hebel mit Büchse [ab Fgst.48 525 

0^" 

Hebelschraube M'6 . .-. . . . .  . . . .  
I verchr. Sechskantmutter M 6 DIN 934 rr 

Seilzug zur Handbremse kompl. . 
Hülse C 3 DIN 71987 
Nippelaufnahme A DI . . . .  
Nippel B 2,3 DIN 719E . . . .  

Seilschmiernippel kompl . . . .  
Stellschraube z. Handbrc - . . . .  
Gegenmutter . . . . .  
Lufthebel k o m ~ l  . . . .  

20 1 4801-20435-00 Gehäuse für fuf 1 21 4801 -20434-00 Hebel für Luft . 
22 4801 -20433-00 Druckscheibe . . . .  

ab 1. Fgst I I 41s Ersatz 

Yo!. 8111 - RT '250 H mit i- U. v-vuvty-Getriebe 



FAHRGESTELL 
Lenker-Hebel 
(der RT 250 H mit 3- U. 4-Gang-Getriebe) 



Kot. 81/1 - RT 250 H mit 3- U. 4-Gang-Getriebe 49 

FAHRGESTELL zu Tafel 14 

zahl 

1 
1 

1 

1 
2 
1 
1 

1 

1 
1 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

1 

1 
i 
2 
2 

&Gang-Getriebe) 

T e i l e - B e z e i c h n u n g  

Federscheibe . . . . . . . . . . . . . 
Deckscheibe . . . . . . . . . . . . . 

Linsensen kschrau be A M  6x22 DIN 91 
verchr. . . . . . . . . . . . . . .  

Seilzug zum Lufthebel kompl. . . . . . . 
HülseC2,5DIN71987 . . . . . . . 
Nippel (Hebelsei'e) C DIN 7i988 . . . 

Nippel Vergaserseite D DIN 71988 . . . 

Band lang 0,5x130 blank . . . . . . . . 

Festgriff (Gummi) (bis Fgst. 47 542 126) . . 
Festgriff mit Wulst (ab Fgst.48542 127) . 

Kupplungshebel kompl. (b. Fgst. 48 525 000) 
Kupplungshebel kompl ab  Fgst 48 525 001) 
Gelenkstück bis ~ g s t . d  525 ~ e )  . . . . 
Gelenkstück [ab Fgst.48525007 . . . . . 

Linsenschraube A M  6x15 verc 1. r. . . . . 
Hebel mit Büchse (bis Fgst. 48 525 000 . . 
Hebel mit Büchse (ab Fgst. 485250011 . . 
Hebelschraube M 6 . . . . . . . . . . 

Sechskantmutter 
M6DIN934mverchr .  . . . . . . . 

Seilzug z. Kupplung kompl. . . . . . . . 
Hülse C 3 DIN 71987 . . . . . . . . 
Nippelaufncihme A DIN 7i988 . . . . 
Nippel B 2,3 DIN 71988 . . . . . . . . 

Seilschmiernippel . . . . . . . . . . . 
Befestigungsschelle . . . . . . . . . . . 

. . 

Bild- 
Nr.  

23 
24 
25 

26 

27 

28 

29 
30 

31 
32 

33 
34 
35 

36 

Bemerk. 

Lenker-Hebel 
(der RT 250 H mit 3- U. 

Teile-Nummer 

4801 -20432-00 
4801 -20431 -00 
00091 -055-1 9 

4801-26150-00 
71987-601-13 
71988-001-00 
71988-002-00 

4701-28105-00 

4701-20405-00 
4701-20405-01 

4701 -20406-01 
4701-20406-02 
4701-20410-00 
4601-20410-10 
00085-985-09 

4701 -2041 5-01 
4701-20415-11 
4701-20414-00 
00934-006-1 9 

4701-25500-00 
71987-602-18 
71988-501-00 
71988-003-00 

4701 -2551 0-00 
4701 -281 04-00 

I 



FAHRGESTELL Tafel 15 
Kotflü el 
(der RT Y50 H mit 3- U. 4-Gang-Getriebe) - ~ 



FAHRGESTELL zu Tafel 15 
Kotflüqel 
(der RT 250 H mit 3- U. 4-Gang-Getriebe) 

Vorderradkotflügel kompl. . . . . . . 
Befestigungsstrebe für ~o rde r radko t f l ü~e l  

vorn kompl. . . . . . . . . . . . . 
Befestigungsstrebe für ~o rde r radko t f l ü~e l  

links hinten . . . . . . . . . . . . 
Befestigungsstrebe für ~o rde r radko t f l ü~e l  

rechts hinten . . . . . . . . . . . . 
Halbrundniet 4x12 DIN 660 . . . . . . 

Scheibe . . . . . . . . . . . . . . . 
Sechskantschraube M 6x15 
DIN 933 8 G phos. zur Bef. 
Zahnscheibe J 6,4 

DIN 6797 phos. Vorderrad- 
Sechskantmutter Kotflügels 

M 6 DIN 934 m phos. 

T e i l e - B e z e i c h n u n g  

Vorderradkotflügel kom I. m. vord. Num- 
mernschild (~x~or tauskhrung)  . . . . 

Haltewinkel zu Nummernschild . . . . . 
Halbrundniet 4x8 DIN 660 . . . . . . 
Scheibe 4,3 DIN 125 . . . . . . . . . 

Hinterradkotflügel kompl. . . . . . . . 
Kotflügelstrebe hinten links 

mit Verstärkung . . . . . . . . . . . 
Kotflüaelstrebe hinten rechts 

Stück- 
zahl 

mit Verstärkung . . . . . . . . . . 
Halbrundniet 4x15 DIN 660 . . . . . . 

Scheibe . . . . .. . . . . . . . . . . . 
Befestigungswinkel für Nummernschild . . 

Bemerk. 

Ko:. 8111 - RT 250 H mit 3- U. 4-Gang-Getriebe 51 

Firmenzeichen kompl. . . . . . . . . . . 
Scheibe für Firmenzeichen . . . . . . 

Scheibe 4,3 DIN 125 phos. i zum 
Sechskantmutter 

M 4 DIN 934 m phos. I Ei"X'i 
Sechskantschraube zur Kotfl.- 

M 8x15 DIN 933 8 G phos. 
Zahnscheibe gung am 

J 8,4 DIN 6797 phos. Rahmen 
Gummistopfen . . . . . . . . . . . . . 

Linsensenkschraube 
AM 5x12 DIN 91 phos. 

Federring 
B 5 DIN 127 phos. 

Sechskantmutter 
M 5 DIN 934 m phos. 

f. Nurnmern- 
schild U. Be- 

' festi ungs- 
~ i n & e l  

Scheibe . . . . . . . . . . . . . . . . 
Sechskantschroube 
M 6x15 DIN 933 8 G phos. 
Sechskantmutter 

M 6 DIN 934 phos. 
Federscheibe 

B 6 DIN 137 phos. 



FAHRGESTELL Tafel 15 
Kettenschutz 
(der RT 250 H mit 5 U. &Gang-Getriebe) 

r\ 





FAHRGESTELL Tafel 16 
Vorderradnabe * 

,-'. 



Kat . 81n . ilT 250 H mit 5 U . 4Gang-Getriebe 

' 

FAHRGESTELL zu Tafel 16 
Vorderradnabe 

Bild- 
Nr . 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 

20 

21 

4-Gang-Getriebe) 

T e i l e - B e z e i c h n u n g  

. . . . . . . . . .  Vorderradnabe kompl 

Nabenkörper kompl . . . . . . . . . . .  
Distanzrohr mit Steg kompl . . . . . . . .  
Distanzhülse vollst . . . . . . . . . . .  

Rillenlager6202 DIN 625 . . . . . . .  
Abdeckscheibe rechts . . . . . . . . . .  
Abdeckscheibe links . . . . . . . . . .  

Gegenhalterplatte kompl . . . . . . .  
Kugelschmierkopf A M  6 DIN 3402 . . .  

Bremsknebel . . . . . . . . . . . . . .  
Gummiring . . . . . . . . . . . . .  
Bremshebel kompi . . . . . . . . . .  

Federscheibe B 8 DIN 137 phos . . . . .  
Sechskantmutter M 8 DIN 934 rn phos . 

Bremsbacke kompl . mit Belag . . . . . .  
BremsbelagA160DIN74263 . . . . .  

Rohrniet 3x8, 5 . . . . . . . . . . . . .  
Rückholfeder . . . . . . . . . . . . .  
Filzring . . . . . . . . . . . . . . . .  
Filzring . . . . . . . . . . . . . . . .  

Vorderradachse bis Fgst.48 548 983 . . .  
Vorderradachsa \ab Fgst.48 548 984 1 . 
Radmutter . . . . . . . . . . . . . . .  

(der RT 250 H mit 3- U . 
Teile-Nummer 

4805-22200-00 

4805-22201 -01 
4805-22207-01 
4805-22210-01 
00625-022-40 

4805-2221 3-00 
4805-22262-00 

4805-22220-00 
03402-001-07 

4805-22225-00 
4805-22230-00 
4805-22227-00 
00137-006-31 
00934-009-1 1 

4805-22231-00 
74263-003-90 
74268-999-60 

4805-22236-00 
4805-22247-00 
4805-22248-00 

4805-22255-00 
4805-22255-01 

4805-22250-01 

I 

1 

1 

I 

i 

Stück- 
zahl 

1 

1 
1 
1 
2 
1 
1 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
2 

14 
2 
1 
1 

1 

Bemerk . 



FAHRGESTELL Tafel 17 
Hinterradnabe-Kettenkasten 

P+ 



Kat . 8111 . RT 250 H mit 3- U . 4-Gang-Getriebe 57 

. f i  

FAHRGESTELL zu Tafel 17 

Bild- 
N r  . 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

15 
16 
17 
18 
19 

Hinterradnabe-Kettenkasten 
(der RT 250 H mit 3- U . 

Teile-Nummer 

4805-23400-00 

4805-23401-00 
4805-23468-00 
4805-23467-00 
00063-006-11 

4805-23407-01 
4805-23410-01 
00625-023-40 

4805-23413-00 
4805-2341 5-00 
00625-013-40 

4805-23473-00 
00472-011-31 

4805-23472-01 
00091-024-17 

4805-23421-01 
03402-001-07 

4805-22225-00 
4805-23427-00 
4805-22230-00 
00934-009-1 1 
00137-006-31 

4805-22231-00 
74263-003-90 
74268-999-60 

4805-22236-00 
4805-23440-00 
4805-23441-00 
4805-23442-03 
4601 -22245-C0 
00931-009-31 

00137-004-31 
4805-23447-00 
4805-23448-00 
4805-23405-1 0 

4805-23451 -00 

4805-23455-00 
4805-23455-01 

&Gang-Getriebe) 

T e i l e - B e z e i c h n u n g  

Hinterradnabe kompl . . . . . . . . . .  

. . . . . . . . . . .  Nabenkörper kompl 
. . . . . . .  Kupplungsscheibe (Gummi) 

Spange . . . . . . . . . . . . . . .  
Senkschraube AM 4x8 DIN 63 phos . . .  

. . . . . . .  Distanzrohr mit Steg kompl 
Distanzhülse mit Staubkappe kompl . . . .  

Rillenlager 6203 DIN 625 . . . . . . .  
. . . . . . . . . . . . .  Abdeckscheibe 
. . . . . . . . . . . .  Bremstrommel 

. . . . . .  Rillenlager 6005X ~ 1 ~ 6 2 5  
. . . . . . . . . . . .  Abdeckschei be 

Sg..Ring 47x1. 75 DIN 472 . . . . . .  
AbschluOdeckel f . geschlossenen ~e t tenk  . 

Linsensenkschraube M 5x25 DIN 91 verz . 
Gegenhalter für geschl . Kettenkasten . . 

. . .  Kugelschmierkopf AM 6 DIN 3402 
. . . . . . . . . . . . .  Bremsknebel 

. . . . . . . . . . . .  Bremshebel kompi 
Gummiring . . . .  . . . . . .  

Sechskantmutter M 8 DIN 934 m phos . . 
. . . . . . .  Federscheibe B 8 DIN 137 

. . . . . . .  Bremsbacke kompl mit Bela 
. . . . . .  Bremsbelag A 160 DIN 7426! 

. . . . . . . . . . . . .  Rohrniet 3x8. 5 

. . . . . . . . . . . .  Rückholfeder 
. . . . .  Schraubenrad für ~achoantrieb 

. . . . . . .  Dichtring für Tachoantrieb 
. . . . .  Antriebsritzel für Tachoantrieb 

. . . . . . . . . . . .  Gewindestopfen 
Sechskantschraube M 6x22 Sz 
DIN 931 8 G phos . . . . . . . . . .  

. . . . .  Federscheibe B 6 DIN 137 phos 
. . . . . . . . . . . . . . . .  Filzring 
. . . . . . . . . . . . . . . .  Filzring 

. . . . . . . . . . . . .  Flanschbolzen 

. . . . . . . . . .  Bundmutter (verchr.) 

Hinterradachseverchr . bis Fgst . 48 548 9831 
Hinterradachre verchr . [ab Fgst . 48 548 984) 

m 

1 
1 
2 

14 
2 
1 
1 
1 
1 

1 
1 
1 
1 
1 

1 

1 
1 

22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 

31 
32 
33 
34 

35 

36 

zahl 

1 

1 
1 
3 
3 
1 
1 
2 
2 
1 
1 
2 
1 
1 
5 

1 
2 
1 
1 
1 
1 

Bemerk . 

7 



FAHRGESTELL Tafel 18 
Hinterradfederung-Kettenspanner-Räder 
(der RT 250 H mit 3- U. 4-Gang-Getriebe) 



Kat. 8111 - RT 2 9  H mit 3- U. 4-Gang-Getriebe 59 

FAHRGESTELL zu Tafel 18 
Hinterradfederung-Keftenspanner-Räder 
(der RT Z0 H mit 3- U. 4-Gang-Getriebe) 

T e i l e - B e z a i c h n u n g  Sfcck- 
zahl 

Bemerk. 

Hinferradfederung links . . . . . . . . 
Hinferradfederung rechts . . . . . . . . 

2 
2 
2 
2 
1 
1 
2 
2 
2 
2 
4 
2 

1 

1 
1 
1 

1 

1 
1 
1 

1 
1 

1 
36 
36 

1 
1 
1 

1 
1 

1 
36 
36 

1 
1 
1 

Gleitrohr kompl. . . . . . . . . . . . . 
Abschlußkappe . . . . . . 

Zylinderkerbstift 3x20 DIN 147'3 . . . . 
Piußere Schutzhülse oben . . . . '. . . . 
Innere Schutzhülse oben . . . . . . . . 
Schutzhülse unten . . . . . . . . . . 
Radaufnahme links mit Büchse . . . . . 
Radaufnahme rechts mit Büchse . . . . . 
Hauptfeder . . . . . . . . . . . . . 
Unterle Scheibe für Hauptfeder oben . . 

4805-24357-00 1 ~ückstogfeder . . . . . . . . . . . . 
Unterlegscheibe für ~ückstoßfeder unten 
Gummipuffer . . . . . . . . . . . . 

Kugelschmierkopf A M  6 DIN 3402 . . . 

13 

4805-28140-00 Kettenspanner links kompl. 1 (bis Fgst.48 517 999) . . . . . . . . . 
4805-28140-02 1 Kettenspanner links kompl. 

/ (abFgst.48518000) . . . . . . . . . 
4805-28144-00 Mutter für Kettenspanner verchr. . . . . 
00137-008-31 1 Federscheibe B 12 DIN 137 phos. . . . 

4805-28141 -00 

1 4805-28141-11 

14 1 4805-28144-00 
15 00137-008-31 

i 
: 1805-24551 -00 

4805-24596-00 

1 4705-24503-01 
74371-016-29 
74371-502-?8 
07802-003-90 

Keffenspanner rechts kompl. 
(bis Fgst.48 517 999) . . . . . . . . . 

Kettenspanner rechts kompl. 
(ab Fgst. 48 518 000) . . . . . . . . . 

Mutter für Kettenspanner . . . . . . . . 
Federscheibe B 12 DIN 137 phos. . . . 

Vorderrad kompl. . . . . . . . . . . 
Vorderrad nackt, ohne Nabenteile . . . . 

nifbettfelge verchr. . . . . . . . .  
Speiche BM 3,5x175 DIN 74371 verchr. . 
Nippel M 3,5 DIN 74371 vern. . . . . . 
Reifen 3,25x19 DIN 7802 werden als 

07802-303-90 / Schlauch \ Reifen IErsatzteil 1 07802-603-90 1 Felgenband a;:& 1 nicht geführtl 

i 4805-24552-00 Hinterrad kompl. . . . . . . . . . . 
1 4805-24597-00 Hinterrad nackt, ohne Nabenteile . . . . I 

4805-24503-01 Tiefbettfelge verchr. . . . . . . . . . 
74371 -016-29 S eiche BM 3,5x175 DIN 74371 verchr. . 
74371 -502-1 8 d p p e l  M 3 5  DIN 74371 vern. . . . . . 

I i 07802-004-90 Reifen 3,50x19 DIN 7802 werden als 
zu Reifen 1 1 07802-304-90 1 Schlauch \ 3,50x19 Ersatzteil 

07802-604-90 / Felgenband J DIN 7802 J nicht geführt! 



Tafel 19 
Fahrersattel 
(der RT 250 H mit 3- U. 4-Gang-Getriebe) n 



FAHRGESTELL zu Tafel 19 
Fahrersattel 

1 4805-25130-03 Federteller 1 
. . . . .  19 1 4805-25131-00 Kvgelstück 0 16 

20 00934-009-1 1 Sechskantmutter M 8 DIN 934 phos. . 

22 00931 -01 7-31 Sechskantschraube M 6x55 
. . . . . . . . . . .  21 4805-25132-00 Verschlußkappe 1 

DIN 931 8 G phos. z. Bef. 2 
23 06797-01 0-31 Fed.-Zahnscheibe 

J 6,4 DIN 6797 Rahmen 2 
24 00934-006-11 SechskontmutterM6 

DIN 934 m phos. 2 

I I 
Kot. 8111 - RT 250 H mit 3. U. 4.Gang.Getriebe 61 

Stück- 
zahl 

1 

1 
1 

1 
1 

I 
Bi'd- 
Nr.  

1 

2 

3 
4 
5 
6 
7 

8 

9 

10 

11 

Bemerk. 

12 00934-009-1 1 Sechskantmutter M 8 

. . . . .  
. . . . . . . . .  

. . . . . . . . . .  
. . . . . . . . . . . . .  
. . . . . . . . . . . .  . 

DIN 934 phos. I 
13 4805-251 17-00 Spannbolzen 8 
14 01434-015-00 Bolzen 8 h 11 ~25x20 DIN 1434 
15 / 01 040-004-00 Scheibe 8 DIN 1440 
16 00094-010-00 Splint 2x12 DIN 94 

4805-251 16-00 Feder 7,5 @ 

(der RT 250 H mit 3- U. 

Teile-Nummer 

4805-25150-00 

4805-25101 -00 
4805-251 10-00 
03402-001-07 

4701 -20613-00 

4701 -251 04-00 
4701 -251 05-00 
4701-25106-00 
00127-012-31 
00934-009-11 

4805-251 07-00 
4805-25115-00 

4805-25115-01 

00931 -051 -31 

06797-011-31 

4-Gang-Getriebe) 

T e i l e - B e z e i c h n u n g  

Sattel kompl. (ohne Befestigungsteile) . . 

Sattelbügel kompl. . : : : : : . . . . .  
Drehhülse kom . 

. . . . .  ~ u ~ e l s c h m i e r ~ ~ ~ f  : : : : : 
. . . . . . . . .  A M  6 DIN 3402 verz. 

. . . . . . . . . . . .  Anschlaggummi 

. . . . . . . . . . .  Satteldecke kompl. 
. . . . . . . . .  Unterlegscheibe phos. 

. . . . . . . . . .  Nutmutter mit Bund 
. . . . .  Federring B 8 DIN 127 phos. 

Sechskantmutter M 8 DIN 934 m phos. . 
. . . . . . . . .  Sattelbefestigungsbock 

1 
2 
2 

1 

1 

1 

1 

1 
1 
1 
1 
1 

, 1 

Abstandshülse 
(bis Fgst. 48 513 790) 

Silentblock 
(ab Fgst. 48 513 791) z. Verb. 

V. Sattel- Sechskantschraube M 8x60 bügel 
DIN 931 8 G phos. Sattelbef. Zahnscheibe 

J 8,4 DIN 6797 phos. I Bock 



FAHRGESTELL Tafel 19 
Fußbremse 
(der RT 250 H mit 3- U. dGang-Getriebe) 

,, +'L 





FAHRGESTELL Tafel 20 
Auspuffanlage 
(der RT 250 H mit 3-Gang-Getriebe) 

7- 



FAHRGESTELL 
Auspuffanloge 
(der RT 250 H mit 3-Gans-Getricbel 

zu Tafel 20 

Auspuffrohr verchr. . . . . . . . . .  
Uberwurfmutter . . . . . . . . . . . .  
Auspuffdichtung 
Auspuffdichtung . . . . . . . . . . .  

Nr. 

I (bis Fgst.48 561 650) 

T e i l e - B e z e i c h n u n g  

Auspufftopf kompl. verchr. 
. . . . . . . . .  (ab Fgst. 48 500 001 ) 1 

Auspufftopf-Vorderteil kompl. verchr. mit 
Schalld.-Einsatz . . . . . . . . .  1 

~ u s ~ u f f t o ~ f - ~ i t t e l s t ü c k  schwarz . . . . . .  1 

Auspuffanlage für Geländesportmaschine I 

. . . . . .  Auspufftopf-Endstück verchr. 
Asbestschnur 1.5~270 (Meterware) . . .  

. . . .  Federring B 8 DIN 127 verchr. 
Sechskantmutter M 8 DIN 934 rn verchr. 

Distanzbüchse (entf. bei Anbringung der 
. . . . . . . .  Soziusfußraste) 

Sechskantschraube M 10x40 DIN 933 8~ 
. . . . .  ZahnscheibeJ10,5DIN6797 

( S o n d e r w u n s c h )  ! 

Auspuffanlage kompl. 

zahl 

1 
1 
1 
1 

1 
1 
1 

Auspuffrohr . . . . . . . . . . . . .  . I  1 
Auspuffvorderteil . . . . . . . . . . .  ! 1 
Brennblech vorn . . . . . . . . . . .  1 
Brennblech hinten . . .  : 1 1 
Klemmschelle . . . . . . . . . . .  1 

. . . . . . . . . . . . . . .  Einsatz : i  1 
. . . . . . . . . . . .  Auspuffendstück ; 1 

Bemerk. 

- - - -- 

Kot. 8111 - RT 250 H mit 3- U. 4-Gong-Getriebe 



- 
FAHRGESTELL Tafel 21 
Auspuffanlage 
(der RT 250/1 mit 4-Gang-Getriebe) 

1 .  



Kot. 8111 - RT 250 H mit 3- U. 4-Gong-Getriebe 

' 

I 

I 

FAHRGESTELL zu Tafel 21 
Aus uffanlage 
(der 9; 25011 mit 4-Gang-Getriebe) 

Bild- 
Nr.  zolll 

1 
2 
3 
4 
5 

6 
7 

8 
9 

10 

Teile-Nummer 1 Bemerk. ' T e i l e - B e z e i c h n u n g  

Auspuffanlage kompl. 

4705-26300-02 
4705-26301-00 
4701 -26306-00 
4701-26312-00 
4701 -26303-01 
4895-26312-00 

4705-26320-10 
4705-26335-20 
4705-26322-00 

155-099-00 
4705-26329-10 
00127-012-31 
00934-009-11 

4705-2631 3-00 

(ab Fgst. 48 561 651) 

* Auspuffanlage kompl. . . . . . . .  
Auspuffrohr verchr. . . . . . .  
Auspuffdichtung \ 
Auspuffdichtung f. 

1: I 00933-023-17 

Oberwurfmutter 
Dichtring für Klemmschelle . . . . . . .  

. . . . . . . . . . .  Auspufftopf kompl. 
. . . . . . . . .  Vorderteil mit Einsatz 

. . . . . . . . . . . . . . .  Einsatz 
Asbestschnur (0 4x287) Meterware . . . .  

. . . . . . . . . . . . . .  Endstück 
. . . . . . .  Federring B 8 DIN 127 

Sechskantmutter M,8 DIN 934 m . . . .  
. . . . . . . . . . . .  Klemmschelle 

~echskantschraibe 
M6x15DIN933 I Federring B 6 DIN 127 I verz. 

Sechskantmutter 
M6DIN934m 

Auspuffanlage für Geländesportmaschine 

( S o n d e r w u n s c h )  

13 
14 

1 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

1 
1 

1 

00127-009-37 
00934-006-17 

4705-26313-03 i Klemmschelle . . . . . . . . . . . .  : ! 1 
. . . . . . . . . . . . . . .  4705-26322-00 1 Einsatz 1 1 

. . . . . . . . . . .  1 4705-26329-10 I Auspuffendstiick ) * Als Ersatz ab 1. Fgst. zu verwenden. 

i 

Auspuffrohr 
i 

. . . . . . . . . . . . .  
Auspuffvorderteil . . . . . . . . . . .  , 

. . . . . . . . . . . .  Brennblech vorn i 1 
; Brennblech hinten . . . . . . . . . .  1 1 

126-4705-26301 -00 
i 26-4705-26335-20 
'26-4705-26354-00 
i 26-4705-26368-00 

i 
I 

i 
i 
I 

I 
I 
1 



FAHRGESTELL Tafel 22 
Kraftstoffbehälter-Kraftstoffhahn 
(der RT 250 H mit 3- U. 4-Gang-Getriebe) 



7' 

- 

A 

FAHRGESTELL zu Tafel 22 
Kraftstoffbehälter-Kraftstoffhahn 
(der RT 250 H mit 3- U. CGangGetriebe) 

Bemerk. Bild- 
Nr. 

1 
2 
3 

Teile-Nummer 

4805-26499-00 
4701 -281 10-00 
4701-28109-00 

T e i l e - B e z e i c h n u n g  Stück- I zahl 

! 
Kraftstoffbehälter kompl. . . . . . . . . I 1 

4 
5 

6 
7 
8 
9 

10 

11 
12 

13 
14 

17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 

Firmenzeichen . . . . . . . . . . . . 
Gummiunterlage f. ~irmenzeichen . . . . 

Kat. 8111 - R i  250 H mit 3- U. 4-Gang-Getriebe 69 

4701 -26420-02 
6003-26422-00 

14-4701 -26420-00 

4701 -26422-01 

4701-26425-00 
4701-26426-00 
4701-26127-00 
4701-25114-00 
03931-019-31 

00934-006-1 1 
06797-010-31 

4701 -26451 -00 
4701 -26481 -00 
73379-32-08 
00086-026-11 

4701-26454-00 
4701-26463-00 
4701 -26453-00 
4701-26462-00 
4701 -26457-00 
4701-26460-00 
4701 -26459-00 
4701-26461-00 
4701-26464-00 

2 
2 

Tankverschluß kompl. . . . . . . . . . 
Dichtring 2,5 dick Kork . . . . . . . . . 
Tankverschluß 

mit Ulmeßbecher kompl. ISonder - 
Dichtring Gummi 

Kniekissen . . . . . 

1 
1 

2 

' 
Beilage für ~raftstoffbehäl'te; 
Beilage für Kraftstoffbehälter 
Scheibe 1,5 . . . . . . . . . . . . . 

Sechskantschraube M 6x65 DIN 931 8 G 
phos. . . . . . . . . . . . . . . 

Sechskantmutter M 6 DIN 934 rn phos. . 
Zahnscheibe J 6,4 DIN 6797 . . . . . . 

Kraftstoffhahn mit Reservestellung kornpl. 
Kraftstoffschlauch kompl. . . . . . . . . 

Schlauchhülse vern. . . . . . .  
Halbrundschraube A M  5x10 DI'N 86 . . . 
Anschlagblerh . . . . . . . . . . . . 
Gleitring im ~raftstoffhahn . . . . . . . 
Hebelgriff . . . . . . . . . . . . . . 
Dichtung im ~raftstoff'hahn . . . . . . . 
Schlauchnippel . . . . . . . . . . . . . 
Uberwurfmutter für Schlauchnippel . . . 
Doppelfilter . . . . . . . . . . . . . 
Schnellanschluß für ~raftstoffhahn . . . . 
Sieb für Kraftstoffhahn . . . . . . . . . 

4 

2 
2 
2 

1 
1 
1 
2 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 



FAHRGESTELL Tafel 23 
Werkzeug-Werkzeugkasten-Serien-Zubehör 
(der RT 250 H mit 3-Gong-Getriebe) - 



zu Tafel 23 
Werkzeug-Werkzeugkastcn-Serien-Zubehör 
(der RT 250 H mit 3-Gang-Getriebe) I FAHRGESTELL 

IK-I Teile-Nummer 1 T e i l e - B e z e i c h n u n g  

I Serien-Zubehör 
4805-281 11 -01 Typenschild . . . . . . . . . . . . . 
01476-002-07 / Hulbrundkerbnagel 2,6x4 DIN i476 verz. 

4701 -281 20-00 Luftpumpe . . . . . . . . . . . . . . 
4701-28134-00 Schlauch für ~ u f t ~ u m ~ e  . . . . . . . . . 
4701 -28121 -00 Steckschloß mit 2 Schlüssel . . . . . . . 
4805-28175-00 Einfach-Rollenkette 1 x12,7x7,75x124 endlos 

Werkzeug 
4701 -28201 -03 Kornbinationszange . . . . . . . . . . 
4701-28202-00 Reifenmontierhebel . . . . . . . . . 
4701-28203-03 Schlüssel für ~ylinderkopfschrauben mit 

Reifenmontierhebel '. . . . . . . . . 
4701 -28204-00 Zündkerzenzchlüssel . . . . . . . . . 
4701-28205-00 Schraubenzieher (bis Fgst. 48 538 239) . . 
4701-28207-00 UnterbrecherkontaktschIüssel mit Einstell- 

Lehre . . . . . . . . . . . . . . . 
4701-28210-00 ~o~~elschraubenschlüssel 8 U. 10 SW . . 
4701 -28211-CO Doppelschrauhenschlüssel 11 U. 14 SW . . 
470'1 -2821 2-00 Doppelschraubenschlüssel 17 U. 19 SW . . 
4701-28213.00 Doppelschraubenschlüssel 22 U. 27 SW . . 
6003-28213-00 Doppelschraubenschlüssel 7 U. 9 SW . . . 
4805-28239.03 Knebel für Steckachse (ab Fgst. 48 548 9841 
4701-28270-00 Reparaturkasten zum Reifenflicken . . . 
4701 -28224-00 Putztuch (weiches Tuch) . . . . . . . . . 

Werkzeugkasten 
4805-28302-02 Kasten kompl. . . . . . . . . . . . . 
4805-28319-C0 Batterie-Fußplatte ( ~ u r n m i j  . . . . . . . 
4803-28320-00 Gummipfropfen . . . . . . . . . . . . 
181 7-45223-00 Gurnrnitülle . . . . . . . . . . . . . 
4805-28315-00 Deckel zum Kasten ko@l. Länge 272 mrn 
4805-28315-f0 Deckel zum Kasten Länge 275 rnrn . . . . 
4805-281 32-00 Spannband . . . . . . . . . . . . . . 
4601.28116.00 Spannschraube . . . . . . . . . . . . 
4701 -281 17-03 Spannbolzen 0 8 . . . . . . . . . . . . 
4701 -281 18-00 Spannbolzen 0 8 . . . . . . . . . . . 
02933-013-31 Sechskantschraube M 5x1 2 

DIN 933 8 G phos. . . . . . . . . 
05797-006-31 Fed.-Zahnscheibe J 5.3 DIN 679.7 phos. . 
00125-004-01 Scheibe 5,3 DIN 125 phos. . . . . . . 

4701 -26423-03 Verschl uQschraube verchr. 
(bis Fgst. 48 542343) . . . . . . . . . 

4505-28323-01 Verschlußschraube 
(ab Fgst. 48 9 2  344 . . . . . . . . 

09045-001 -30 Sprengring 10 zu 4701 -26423-00 . . . . 

- 

Kat. 81/i - RT 250 H mit 3- U. 4-Gang-Getriebe 



FAHRGESTELL Tofel 24 ' 
Werkzeug-Werkzeugkasten-Serien-Zubehör 
(der RT 25011 mit 4.Gang-Getriebe) 



-- 

FAHRGESTELL zu Tafel 24 

lBild- 
Nr.  

1 
, 2 

3 

4 
5 

6 
7 
8 

9 
10 
11 

12 
13 
14 

15 
16 
17 
18 

19 
20 
21 
22 
23 

24 
25 
26 

27 

28 
29 
30 
3 1 

Kat. 

Werkzeug-Werkzeu 
(der RT 25011 mil 

Teile-Nummer 

4805-28111-01 
01476-002-07 

4805-28120-00 
4805-28145-00 
4701-28121 -00 
4895-28175-00 

4701 -28201 -00 
4701 -28202-00 
4701-28203-0C 

4701 -28204-00 
4805-28205.00 
4701-28207-00 

4701-28210-00 
4701-28211-00 
4701-28212-00 
4701 -28213~00 
4805-28239.00 
6003-28213-08 
4701-28270-00 
4701 -28224-00 

4805-28302-0'2 
4805-28319-00 
4855-29320-G9 
18i7-45223 00 
4805-28315-00 
4805-28315-20 
4805-28132-08 
4601 -2811 6.00 

4701 -28118 00 
4701-28117.00 

00933-013-31 

06797-005-31 
OG125 034-01 

4701 -26423.00 
07045-001.30 

453-28323-01 

8111 - RT 250 H mit 3- U. 

kosten-Serien-Zubehör 
4-Gong-C!elriobe) 

T e i l e - B e z e i c h n u n g  

Serien-Zubehör 
Typenschild . . . . . . . . . . . . . 

Halbrundkerbnagel2,6~4 DIN 1476 verz. 

Lu f tpumpe. .  . . . . . . . . . . . . 
Staubkappe zur Lufipumpe . . . . . . . 
Steckschloß mit 2 Schlüs~el . . . . . . 
Einfach-Rollenkette lx12,7x7,75x124 endios 

Werkzeug 
Kombinationszange . . . . . . . . . . 
Reifenmontierhebel . . . . . . . . . 
Schlüssel für ~~l inderkopfschrauben mit 

Reifenmontierhebel . . . . . . . . . 
Zündkerzenschlüssel . . . . . . . . . 
Aufklappbarer schraubenzieher kompl. . 
Unterbrecherkontaktschlüssel mit Einstell- 

Lehre . . . . . . . . . . . . . 
~o~~elschraubensch' lüsscl 8 U. 10 SW . . 
Doppelschraubenschlüssel 11 U. 14 SW . . 
Doppelschraubenschlüssel 17 U. 19 SW . . 
Doppelschraubenschlüssel 22 U. 27 SW . . 
Knebel für Steckachse . . . . . . . . 
Doppelschraubenschlüssel 7 U. 9 sw . . . 
Reparaturkasten zum Reifenflicken . . . 
Putztuch (weiches Tuch) . . . . . . . . . 

Werkzeugkasten 
Kasten kompl. . . . . . . . . . . . . 
Batterie-FuOplatte (Gummi) . . . . . . . 
Gummipfropfen . . . . . . . . . . . . 
Gummitülle . . . . . . . . . . . . . 
Deckel zum Kasten kompl. Longe 272 mrn 
Deckel zum Kasten kompl. Lönge 275 mm 
Spannband . . . . . . . . . . . . . . 
Spannschraube . . . . . . . . . . . . . 
Spannbolzen 8 . 
Spannbolzen 0 8 . . . . . . . . . . . 

Sechskanischraube M ~ X ~ Z ' D ' I N  933 8 ' ~  
phos. . . . . . . . . . . . . . 

Zahnscheibe J 5,3 D IN  6797 phos. . . . . 
Scheibe 5,3 DIN 125 phos. . . . . . . 

Verschlußschrai~be verchr. . . . . .  
Sprengring 10 zu 4701 -26423-03 . . . 

VerschluOschraube (ab Fgst. 48 542 3 4 )  . . 

4.Gong-Gciriebe 

zahl 

1 
2 

1 
1 
1 
1 

1 
1 

1 
1 
1 

Bemerk. 

1 

1 
1 

1 
1 
4 
1 
1 
1 

1 
1 

3 
3 

n.6. 
1 
1 
1 

73 



H A U P T G R U P P E  3 

ELEKTRISCHE 
MASCHINE 
f6r  DKW-MOTORRAD 

RT 250 H und RT 25011 
mit 3- und 4-Gang-Getriebe 

Tafel Seite 
- - . . -- - . - - - - 

Elektrische Maschine RT 250 H mit 3- und 4-Gang-Getriebe 25 75-79 

Anker-Polgehäuse-Kondensator . . . . . . . . . . . . 25 76-77 
Unterbrecher-Zündversteller-Zündleitung . . . . . . . . 25 78-79 

RT 25( 

3 
Eleki 

March 



ELEKTRISCHE MASCHINE Tafel 25 
Anker-Polgehäuse-Kondensator 
(der RT 250 H mit 3- U. CGang-Getriebe) 

r\ 



Ka! . 8111 . RT 250 H mit 3- U . 4-Gang-Getriebe 

" .. 

ELEKTRISCHE MASCHINE zu Tafel 25 
Anker-Polgehause-Kondensator 

zahl 

1 
1 
1 

2 

1 

1 

1 
2 
2 
2 
2 
1 
1 
3 
1 

CGang-Getriebe) 

T e i l e - B e z e i c h n u n g  

. . . . . . . . . . . . . .  Anker kompl 
Zylinderschraube 8 G M 7x1 60 verz . . . .  

Federring B 7 DIN 127 phos . . . . . .  

Polgehäuse kom 1 
~~l inderschrau&e h 5;78 6114 84 8 b iz :  
Federring B 5 DIN 127 phos . . . . . .  

Polwicklung kompl . . . . . . . . . . .  

Kohlebürste minus kompl . . . . . . . . .  

Kohlebürsfe plus kompl . . . . . . . . .  
Federdeckel für Kohlebürste . . . . . .  
Feder für Kohlebürste . . . .  . . .  

Zylinderschraube A M  3x4 DIN' 84 verz . 
Zahnscheibe J 3. 2 DIN 6797 phos . . . .  

Gummitülle . . . . . . . . . . . . . . .  
Bürstenhalter kompl . . .  . . . . .  

Halbrundniet 3x6 DIN 6 6 0 ~ 1  . . . . . .  
AnschluOplatte kompl . . . . . . . . .  i 

Nr . 
1 
2 
3 

4 
5 
6 

7 

8 

9 
10 
11 
12 
13 
14 

Bemerk . 
(der RT 250 H mit 3- u . 

Teile-Nummer 

4701 -32100-00 
4701 -33936-00 
00127-011-31 

4701-32200-03 
00084-1 19-37 
00127-007-31 

4701 -32205-00 

4701 -32215-00 

4701-32216-00 
4701-32218-00 
4701-32221-00 
00084-003-17 
05797-002-31 

4701-33901-00 
4701-3221 0-00 
00660-005-70 

4701-32503-00 
00560-005-70 

4701 -32504-00 
4701 -32505-00 
03933-004-17 
OOi 25-001 -07 
06797-002-31 
00334-002-17 

00934-002-17 
05797-002-31 
00433-001-07 

4701 -32506-00 
4701-32507-00 
OC084-019-17 
06797-004-31 
00433-002-07 

4701 -32509-00 
4701 -32508-00 

4 
Halbrundniet 3x6 DIN 660 ~i . . . . .  1 2 

Isolierplatte . . . . . . . . . . . . . .  / 1 
Isolation (DF) . . . . . . . . . . .  : 1 

Sechskantschraube ~ 3 x 1 2  DIN 933 verz . 1 3 
Scheibe 3. 2 DIN 125 verz . . . . . . .  I 3 
Zahnscheibe J 3. 2 DIN 6797 phos . . . .  I 3 
Sechskantmutter M 3 DIN 934 m verz . ' 3 

. / 
Für Kabelanschlüsse: 

Sechskantmutter M 3 DIN 934 m verz . 
Zahnscheibe J 3. 2 DIN 6797 phos 3 
Scheibe 3, 2 DIN 433 verz . . . . . . . .  3 

15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 

22 
23 

24 
25 
26 
27 
28 

Zündkondensator . . . . . . . . . . .  
Kondensatorschelle . . . . . . .  

1 
1 

Zylinderschraube AM 4x8 DIN 84 "erz . 
Zahnscheibe J 4. 3 DIN 6797 phos . . . .  

. . . . . . .  Scheibe 4. 3 DIN 433 verz 
Verbindungskabel Kondensator Klemme 1 
Verbindungskabel Kondens.-Unterbrecher 

i i i 
I 

I 



I ELEKTRISCHE MASCHINE Tafel 25 
Unterbrecher-Zündversteller-Zündleitung 
lder RT 250 H mit 3- U. 4-Gana-Getriebe) - 



ELEKTRISCHE MASCHINE zu Tafel 25 1 Unterhrecher-Zündversteller-Zündleitung 

1 (der RT 250 H mit 3- U. 4-Gang-Getriebe) " 1  Teile.Nummcr 1 T e i l e - B e z e i c h n u n g  

1 29 
30 
31 
32 
34 
35 
36 

37 
38 
39 
40 
41 

42 
43 
44 

45 
46 

Bemerk. 
zahl 

4701-32600-01 
4701-32605-02 
4701-32616-01 
00439-001-17 

4701-32618-00 
4701-32621-00 
00094-001-07 

00084-008-17 
06797-002-31 

4701-32619-00 
4701 -32620-00 
00934-002-17 

00084-006-17 
06797-002-31 
00433-001 -07 

4701-32622-00 
00660-035-00 

Unterbrecher kompl. . . . . . . . . . 

47 / 4701-32700-01 
48 4701 -32712-00 

' 4701-32712-10 / 4701-32701-W 
1 4701 -32702-00 

4701-32708-00 

Unterbrecherhebel kompl. mit Isolierhülse 
Kontaktschraube kompl. . . , . . . . 

Sechskantmutter A M  3,5 DIN 439 verz. . 
lsolierscheibe 1,O Hartpapier . . . . . . 
Scheibe . . . . . . . . . . , . ,  

Splint 1x8 DIN 94 verz. . . . . . . . . 

Zur Befestigung der Unterbrecherfedern 
an der Unterbrecherplatte 

Zylinderschraube AM 3x8 DIN 84 verz. 
Zahnscheibe J 3,2 DIN 6797 phos. . . . 

Isolierscheibe (1,O Hartpapier) . . . . . . 
Isolierhülse (3,5 0) . . . . . . . . . . . 

Sechskantmutter M 3 DIN 934 verz. . . 

49 

50 
51 

52 

54 
56 

53 
55 

57 

4505-32800-00 
4701 -32849-00 
00084-032-17 
06797-006-31 

4701 -33000-00 
4701 -45240-00 
4701-33016-00 
4701-33018-10 
00433-003-60 
06797-006-31 

4601 -33300-00 
4701-33310-00 

72502-002-90 
72502-003-90 

1 
1 
1 
2 

n. B. 
1 

1 
1 
2 
1 
1 

Ca!. 8111 - RT 250 H mit 3- U. 

I 

Zur Befestigung der Unterbrecherplatte 
am Polgehäuse 

Zylinderschraube A M  3x6 DIN 84 verz. 
ZahnscheibeJ3,2DIN6797phos. . . . I  2 
Scheibe 3,2 DIN 433 verz. . . . . . . . / 2 

I 

Filzwischer kompl. . . . . . . . . . . 1 1 j 
Halbrundniet 3x5 DIN 660 . . . . . . i 1 1 

Zündversteller kompl. . . . . . . . . . 
Zugfeder zu 4701-32700-01 ,,Sibai1 . . . . 
Zugfeder zu 4701 -32700-01 ,,SpandauU . . 

Nockentrhger . . . . . . . . . . . . . 
Nocke 
Fliehgewichte ) Nur für Export 

Spannungsregler mit Träger . . . . . . . 1 
Reglerhaube , . . . . . . . . . . . I 

Zylinderschraube AM 5x8 DIN 84 verz. 2 
Zahnscheibe J 5,3 DIN 6797 phos. . . . , 2 

Zündspule kompl. . . . . . . . . . . . 
Gummi kappe . . . . . . . . . . . . . 
Gummitülle . . . . . . . . . . . . . . 
Uberwurfmutter . . . . . . . . . . . 

Scheibe 5,3 DIN 433 . . . . . . . . . 
Zahnscheibe J 5,3 DIN 6797 phos. . . . 

Zündleitung kompl. . . . . . . . . . . . 
Zündleitungsstecker kompl. . . . . . . . 
Zündkerze Bosch W 225 T 1/14 . . . . . 
Zündkerze Beru 225114 U 2 . . . . . . . 

1 
1 
1 
1 

1 
1 

1 
1 

4-Gang-Getriebe 79 



D 

H A U P T G R U P P E  4 

E L E K T R I S C H E  
A U S R Ü S T U N G  
für D K W - M O T O R R A D  

RT 250 H und RT 25011 
mit 3- und 4-Gang-Getriebe 

Tafel Seite 

Elektrische Ausrüstung RT 250 H mit 3- U. 4-Gang-Getriebe 2 6 2 9  81-99 

Batterie 
Scheinwerfer für 3- und 4-Gang-Getriebe 
Schlußleuchte I 
Scheinwerfer für 4-Gang-Getriebe . . . . . . . . . . . 27 88-93 

Leerlaufanzeigeschalter I 28 94-95 
Handabblendschalter-Signalhorn Für 3-Gang-Getriebe . 28 96-97 
Kabel-Tachometer 28 9 6 9 7  

Leerlaufanzeigeschalter 

Kabel-Tachometer 

I Handabblendschalter-Signalhorn für 4-Gang-Getriebe . 29 98-99 
I 

RT 2 9  

4 
Elektr 

Aus- 
rürtun 

Kat. 8111 - RT 250 H mit 5 U. &Gang-Geiriebe 



ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG Tafel 26 
Batterie-Scheinwerfer 
(der RT 250 H mit 3- U. 4-Gana-Gefriebel 



~ 

ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG zu Tafel 26 
Batterie-Scheinwerfer 
(der RT 250 H mit 3- V. 4-Gang-Getriebe) L- 1 I / m e r k .  I 

1 
* Bleisammler 6 V 7 Ah Langbaubatterie 

T p e 6 B 6 . .  . . . . . . . . . . . 1 
* ~Lisammler tropenfest . . . . . . . . 1 
Deckel für Bleisarnmler . . . . . . . . . 1 1 
Gummimuffe für Batterieanschlüsse . . . 1 2 
Batterie-Minuskabel komiil. . . . . . . . ! 1 

Sechskantschraube M 5i15 Sz 
DIN 933 verbleit . . . . . . . 

Scheibe 5.3 DIN 125 verbleit . . . 
~ e d e r r i n i ~  5 DIN 127 phos; . . . . I 1 
Sechskantmutter M 5 DIN 934 verbl'eit ! 1 

* t Scheinwerfer kompl. Bosch ohne Regen- i 1 

verschluß . . . . . . . . . . . . . ' 1 
** Scheinwerfer kompi, Bosch mit Regen- I 

verschluß . . . . . . . . . 
! ~echskantschraube~8~20 zur ~ e f .  ' ' 

: DIN931 verclir. 8 G l,an der / Federring B 8 DIN 127verchr.\~elegabel 
Reflektor nackt ohne Kalotte . . . . . . 
Reflektor .mit Kalotte . . . . . . . . . . 
Abdeckspiegel (Kalotte) . . . . . . . . 

,Fassungsteller (~eflektordeckel) . . . . . 
i Streuscheibe . . . . . . . . . . . . . 
i Dichtung für ~treuscheibe . . . . . . . . 
: Sprengfeder für Streuscheibe . . . . . 
( Gummitülle A DIN 72613 für Ghein- 

werfergeh. . . . . . . . . . . . 
Spannbügel für ~c im~en fassun~  . . . . . 
Signolfenster rot kompl. . . . . . . . . 
Signolfenster grün kompl. . . . . . . . 

Gummitülle D DIN 72613 f. ~achos~ i ra le  
4801-40214-00 I lindlichtschalter kompl. m. Zusatzrcholter I 1 
4801 -40266-00 SchiebeverschluO . . . . . . . . . . . . 1 
4801 -40267-00 I zierleiste . . . . . . . . . . . . . . . : 1 
4801 -40268-00 Schraubenfeder . . . . . . . . . . 
4801-40203-00 Einfassungsring verchromt . . . . . . . 
00084-037-17 Zvlinderschraube A M  5x15 DIN 84 ver*. ! 1 

4801 -40239-00 ~ich'erungsscheibe zu 00084-037-17 . . . 1 
72601-001-90 1 Biluxlarn~e B 6 V 35135 W DIN 72601 : 1 1 
72601-985-90 / ~ l ü h l a m p e  6 V  1,5W BA 9s f.Standlicht 

Glühlampe H 6 V 1,5 W DIN 72601 für 
72601-W7-90 / Ladelkontrolle und Leerlaufanzeigc . 2 

4701-40202-00 ; Gummidichtung für Tacho-Einbau . . . . j 1 
72581 -001 -90 Palronenbandsicherung 8/15 Amp. . . . . I 1 

4805-40220-00 , Verb.-Kabel im Scheinw.-Schalter- 
j Tacholeuchte . . .  . .  . . !  1 
Verb.-Kabel im ~cl;einw.:~;halter- 

Standlicht . . . . . . . . . . . . . j 1 
Massekabel im ~cheinwerfer . . . . 1 

* Kompl. nicht mehr lieferbar, bei Ersotz (12.) 4505-40101-00 verwenden (siehe Tofel 27, Seite 91 
'* Kompl. nicht mehr lieferb., b. Ersatz 4805-40201-M verw., m. AU-ZirndrchloO (s. Tafel 27, S. V] 

Kat. 8111 - RT 250 H mit 3- U. 4-Go!>g-Getriebe 83 



ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG Tafel 26 
Scheinwerfer 
(der RT 250 H mit 3- U. 4-Gang-Getriebe) 



. .  .... 

L 

L 

b 

b L.-' 

ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG zu Tafel 26 

Stück- 
zahl 

1 

4-Gang-Getriebe) 

T e i l e - B e z e i c h n u n g  

Schaltschlüssel ohne Kamm für Scheinw . 
ohne Zündlichtschalter-Verschluß . . .  

Schaltschlüssel mit Kamm für Scheinw . mit 
Zündlichtschalter-Verschluß . . . . . .  

Einzelteile für Bosch-Zündlichtschalter 

Anschlußplatte m . Umschalterkontaktplatte 
Führungsbüchsefür Schlüssel . . . . . .  

. . . . . . . . . . . .  Konta ktplatte 
lsolierring für ~onta 'k t~ la t te  . . . . . . .  
Schraubenfeder zur Kontaktplatte . . . .  
Kugeln zum Einrasten . . . . . . . . .  

. . . . . . . . . . . . . . .  Schloß 
. . . . . . . . . . . . . .  ~bschlußhülse 

. . . . . . . . . . .  ;Äußerer Federring 

. . . . . . . . . .  Innerer Federring 
Schaltknopf mit ~itnehrnerbolzen . . . .  
Scheibe zum Schaltknopf . . . . . . . .  

. . . . . . . . . . . . .  Dichtscheibe 
Kontaktplatte (s&altsegment) . . . . . .  
Schraubenfeder . . . . . . . . . . . .  
Scheibe . . . . . . . . . . . . . . . .  

. . . . . . . . . .  Splint 1, 5x8 D IN  94 

* Scheinwerfer kompl . (Hella . . . . . .  b Gumrnidichtung für Tachoein au . . . .  
Glashaltering verchromt . . . . . . . .  
Parabol-Reflektor mit Kalotte . . . . . .  

. . . . . . . . . .  Lampenfassung kornpl 
. . . . . . . . . . . . .  Streuscheibe 

Dichtung für ~treuscheibe . . . . . . . .  
Sprengfeder für Streuscheibe . . . . . .  
Feder für Larnpenfassung . . . . . . . .  
Signalfenster rot kornpl . . . . . . . . .  
Signalfenster grün kornpl . . . . . . . .  

. . . . . . . .  Zündlichtschalter kompl 
~ündlichtschalter-~erschlu~ . . . . . . .  
Blendschirm kompl . . . . . . . . . . . .  

. . . . . . . . . . . . .  Rundrnutter 
Gumrnimuffe f . ~abe lzu füh run~  . . . . .  
Verb.-Kabel im Scheinwerfer (Schalter- 

. . . . . . . . . . .  Tacholeuchte) 
Verb.-Kabel irn Scheinw . schaiter-standl.) 

. . . . . .  1 Massekabel im Scheinwer er 
Schaltschlüssel für Scheinwerfer mit Zünd- 

lichtcchalter-Verschluß . . . . . . . .  
Schaltschlüssel für Scheinwerfer ohne 

. . . . . .  Zündlichtschalter-Verschluß 

* Kompl . nicht mehr lieferbar, bei Ersatz 
4835-40201 -01 verwenden . (Einzelteile 
siehe Seite 89.) 

4-Gang-Getriebe 

Bi'd- 
Nr . 

29 

Kat . 

Bemerk . 

Scheinwerfer 
(der RT 250 H mit 3- U . 

Teile-Nummer 

4801-40204-00 

48'31-40204-10 

4801-40276-00 
4801-40277-00 
4801 -40278-00 
4801-40279-00 
4801-40280-00 
4801-40285-00 
4801 -40281 -00 
4801-40282-00 
4801 -40283-03 
4801-40284-00 
4801-402o6-00 
4801 -40287-00 
4801 .40288.00 
4801-40289-00 
4801 -40290-C0 
4801 -40291 -00 

00094-003-00 

4701 -40201 -10 
4701-40202-00 
4701-40203-10 
4701-40206-10 
4701-40207-10 
4701-40208-10 
4701-40269-10 
4701-40210-10 
4701 4021 1-10 
4701 -4021 3-10 
4701-40216-10 
4701-40214-10 
4701-40249-10 
4701 -40257-1 0 
4701 -40223-10 
4699-40238-10 
4805-40220-Oü 

4805-40221-00 
4835-40222-00 
4701-40204-10 

4699-40204-10 

81;l . RT 250 H mit 3- U . 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
2 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

1 i 
1 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

1 
1 
1 

1 

1 

85 



ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG Tafel 26 
Schlußleuchfe 
(der RT 250 H mit 3- U. 4-Gang-Getriebe) 



Kat . 8111 . RT 250 H mit 3- v . 4-Gang-Getriebe 

ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG zu Tafel 26 

Bemerk . 

Sclilußlcuchte 

Stuck . 
zahl 

1 
1 
1 
1 
1 
1 

1 
1 
1 
1 
1 
5 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

1 
1 
1 
1 

1 
1 
1 
1 
1 

(der RT 250 H mit 3- v . 4-Gang-Getriebe) 

T e i l e - B e z e i c h n u n g  

* Scheinwerfer kompl . Notek) . . . . .  
Gumrnidichtung für Toc I oeinbau . . . .  
Fassungsring verchromt . . . . . . . . .  
Reflektor mit eloxiertem Spiegel . . . . .  

. . . . . . . . . . . .  Lampenfassung 
Blendschirm kompl . . . . . . .  
Lampenfassung für ~ef lek tor  (ohne ~Iend: 

schirm-Kalotte 4701-40205-00) . . . . .  
Feder für Larnpenfassung . . . . . . . .  
Schraubenhalterung . . . . . . . . . .  

. . . . . . . . . . . . .  Streuscheibe 
Dichtung für streuscheibe . . . . . . . .  
Sprengfeder für Streuscheibe . . . . . .  
Signalfensier rot kompl . . . . . . . . .  
Signalfenster grün kornpl . . . . . . . . .  
Zündlichtschalter kompl . . . . . . . . .  
Zündlichtschalterverschluß . . . . . . .  
Dichtung für Zündlichtschalter . . . . . .  
Umbauzwischenplatte . . . . . . . .  
Verb.-Kabel im Scheinw . (schalter- 

. . . . . . . . . . .  Tacholeuchte) 
Verb.-Kabel im Scheinw . (schalter-~tandl.) 
Massekabel im Scheinwerfer . . . . . .  
Schaltsclilüssel für Zündlichtschalter . . .  
Schluß!euchte kompl . ohne Glühlampe 

. . . . . . . . . . .  (Eberspächer) 
Unterlegplatte (~urnmi)  . . . . . . . . .  
Oberteil mit Glas . . . . . . . . . . .  
Unterteil mit Lc~rnpenfassung . . . . . .  
Rotes Glas für Schlußleuchte . . . . . .  
Fassungsring für Glas . . . . . . . .  

30 

31 
32 
33 
34 
35 

4701-40201-03 
4701-40202-00 
4701 -40203-00 
4701 -40205-20 
4701 -40207-20 
4701 -40257-00 
4701-40237-00 

4701 -40211-00 
4701 -40252-03 
4701 -40208-00 
4701-40209-00 
4701-40210-00 
4791 -40213-00 
4701 -4021 6-00 
4701-40214-00 
4701-40249-00 
4701-4025000 
4701-40260 00 
4805-40220-00 

4805-40221-00 
4805-40222-00 
4701-40204-00 

4701 -40302-01 

4701 .40308.00 
4701-40303-01 
4701-40301-03 
4701-40305-30 
4701 -40305-39 

36 
37 
38 

39 
40 
41 

4701 -40307-00 
72601-990-90 
03924-001-19 

03085-029-17 
03934.005-17 
00137-033-31 
40621-033-01 

4701-40303-10 
4701 -40304-10 
4701 -40305-10 

4701-40308-10 

Gummidichtung . . . . . . .  
Kugellampe 6 V, 5 W, Sockel BA 
Linsensenkschraube M 4 x 8 ~ 2  DIN 924 

verchromt . . . . . . .  . . . .  I 1  
Halbrundschraube AM 5x12 DIN 86 verz . 1 2 
Sechskantmutter 14 5 DIN 931 m verz . . 

. . . . .  Federscheibe B 5 DIN 137 phos 
lsolierschlauch B 4x5, schwarz, nur in 

. . . . . . . . . . . .  Meterware 

Einzelteile für Schlußleuchte (,, Hella") 
Oberteil mit Glas . . . . . . . . . . .  
Unterteil mit Larnpenfassung . . . . .  
Rotes Glas mit Fassungsring U . ' ~ e l l o ~ h a n -  

. . . . . . . . . . . . . . .  Scheibe 
Unterlegplatte . . . . . . . . . . . . .  

Kompl . nicht mehr lieferbar, bei Ersatz 
4805-40201 -03 verwenden . (Einzelteile 
siehe Seite 89.) 

2 
2 

1 
i 

1 
1 

1 
1 



ELEKTRISCHE A U S R U S T U N G  Tafel 27 
Batterie-Scheinwerfer 
(der RT 25011 mil4-Gang-Getr iebe)  

+-- '"W 0 T 28 

I 
7 



- 

U 

ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG zu Tafel 27 

Bemerk. 

I 

89 

zahl 

1 
1 

1 
1 
1 
1 

1 

1 

1 
1 
2 
2 
2 
2 
2 

1 
1 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
5 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

1 

1 
1 

2 
2 

I 

4-Gang-Getriebe) 

T e i l e - B e z e i c h n u n g  

-P-- 

Bleisammler 6 V 6 Ah 
LangbaubatterieMoll~.,,AUTOUNION" 

Bleisammler 6 V 6 Ah tropenfest) . . . . 
* Bleisammler 6 V 6 A b 

(Langbaubatterie Typ 6 3 6) .  . . . . . 
* Bleisammler 6 V 6 Ah (tropenfest) . . . 
Deckel f. Bleis. Moll  U. ,,AUTO UNION" 
Deckel für Bleisammler ,,Sonnenscheinu . 
Anschlußkrümmer für Bleisammler Moll U. 

„AUTOUNIOY" .  . . . . . . . . . . 
Abzugschlauch für Bleisammler Mol l  U. 

„AUTO UNIO,ql' . . . . . . . . . . . 
Abzugschlauch für Bleisammler ,,Sonnen- 

~chein'' . . . . . . . . . . . . . . 
~at te r ie -~ inuskabe l  kompl. . . . . . . . 
Gummimuffe für Batterie-Anschluß . . . 

Sechskantschraube M 5x1 5 Sz Kabel- 
Scheibe 5,3 DIN 125 verbleit \ befest. 
Federring B 5 DIN 127 phos. 1 an Sechskantmutter M5verbleit Batterie 

z. Befest. 
Sechskantschraube M 6x8 verz.1 des 
Federscheibe B 6 phos. J Minus- 

Kabel 
Scheinwerfer kompl. (Notek) . . . . . . 
Gummidichtung für Tachoeinbau . . . . 
Fassungsring verchromt . . . . . . . . . 
Schaltschlüssel für Zündlichtschalter . . . 
Reflektor mit eloxiertem Spiegel . . . . 
Lampenfassung . . . . . . . . . . . 
Feder für Lampenfassung . . . . . . . . 
S~hraubenhalterun~ . . . . . . . . . . 
Streuscheibe . . . . . . . . . . . . . 
Dichtung für streuscheibe . . . . . . . . 
Sprengfeder für Streuscheibe . . . . . . 
Signalfenster rot kompl. . . . . . . . . 
Zündlichtschalter kompl. . . . . . . . . 
Dichtung für Zündlichtschalter . . . . . . 
Scheibe für Dichtung 4805-40250-00. . . . 
Signalfenster grün kompl. . . . . . . . . 
Zündlichtschalterverschluß . . . . . . . 
Blendschirm . . . . . . . . . . . . . 
Verbindung-kabel im Scheinwerfer 1 Schalter-Tachole~chte . . . . . . . . 

Nr.  

1 

2 

3 

4 

5 

6 
7 
8 
9 

10 
11 

12 
13 
14 
15 
16 

17 
18 
19 
20 

Batterie-Scheinwerfer 
(der RT 25011 mit 

Teile-Nummer 

4505-40101-00 

12-4505-40101-00 
4505-40101-01 

12-4505-40101-01 
4505-40111-00 
4505-4011 1-10 
4505-40112-00 

4505-45274-00 

4505-45274-10 

4801-45101-00 
4701-45240-00 
00933-064-13 
001 25-004-03 
00127-007-31 
00934-005-13 

00933-020-1 7 
00137-004-31 

4835-40201-00 
4701-40202-00 
4701-40203-00 
4805-40204-00 
4701-40206-20 
4701 -40207-20 
4701-4021 1-00 
4701 -40252.00 
4701 -40208-00 
4701-40209-03 
4701-40216-00 
4701 -4021 3-00 
4805-4021 4-02 
4805-40250-M 
4805-40258-00 
4701 -40210-00 
4701-40249-03 
4701-40257-09 
4805-40220-00 

21 

22 
23 

24 

Kat. 

4805-40221-00 / Verbindung-kabel im Scheinwerfer 
, Malter-Standlicht . . . . . . . . . . 

4805-40222-00 
00933-032-37 

00127-012-31 

Massekobel im Scheinwerfer . . . . . 
Sechskantschraube M 8x20 f. Schein- 

DIN 933 verz. } werfer- 
Federring B 8 D IN  127 phos. Bef. 

* Kompl. nicht mehr lieferbar, bei Ersatz 
4505-40101 -00 verwenden l 

811: - RT 250 H mit 3- U. 4-Gang-Gelriebe 



I ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG Tafel 27 
Batterie-Scheinwerfer 
(der RT 25011 mit 4-Gang-Getriebe) 



Kot. 8111 - RT 250 H mit 3- U. 4-Gang-Getriebe 

ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG zu Tafel 27 

Bi'd- 
Nr .  

25 
26 
27 

28 

29 

30 

31 

32 
33 

Scheinwerfer 
(der RT 25011 mit 4-Gang-Getriebe) 

Teile-Nummer T e i l e - B e z e i c h n u n g  Stück- Bemerk. 
zahl 

00084-025-17 Zylinderschraube A M  4x15 DIN 84 . . 2 
00085-025-17 Linsenschraube BM 6x1 8 ;;;;r_ngs- 1 06797-010-31 Zahnscheibe J 6,4 Scheinwerfer 1 

00085-002-17 Linsenschraube A M  4x8 DIN 85 verz. 
f. Larnpenfassung im Scheinwerfer . . 4 

72581-001-90 Schmelzeinsatz mit Schrnelzband 
(Patronenband-Sicherung) 8/15 Arnp. . . 1 

72601-001-90 Glühlarn e B 6 V 35/35 W DIN 72601 für 
~ern~icRt . . . . .  1 

72601-002-90 ~ l ü h l a r n ~ e j 6 ~ 0 , 6 ~ ~ l ~ 7 2 6 0 1  
für Tachobeleuchtung . . . . . . . . 

72601-007-90 Glühlampe H 6 V 1,s W DIN 72601 
für Sta.id-Kantrollicht . . . . . . . . 3 

72613-001-90 Gummitülle A f. ~cheinw.-~ehäuse . . . 2 ' 
72613-501-90 Gummitülle D f. Tachospirale . . . . . . 1 I 

4805-40201-01 Scheinwerfer kornpl. (Hella) . . . . . . . 1 
4701-40202-00 Gurnrnidichtung für Tachoeinbau . . . . 1 
4701-40203-10 Glashaltering verchromt . . . . . . . . 1 
4805-40204-00 Schaltschlüssel für Zündlichtschalter . . . 1 
4701-40206-10 Parabol-Reflektor mit Kalotte . . . . . . 1 
4701 -40207-10 Larnpenfassung kornpl. . . . . . . . . . 1 
4701 -40208-10 Streuscheibe . . . . . . . . . . . . . 1 
4701-40209-10 Dichtung für streuscheibe . . . . . . . . 1 
4761-40210-10 Sprengfeder für Streuscheibe . . . . . . 7 
4701-4021 1-10 Feder für Larnpenfassung . . . . . . . . 1 
4701-40213-10 Signalfenster rot kornpl. . . . . . . . . 1 
4805-40214-02 Zündlichtschalfer kornpl. . . . . . . . 1 
4805-40250-00 Dichtung für zündlichtschalter . . . . . 1 
4805-40258-00 Scheibe für Dichtung 4805-40250-00. . . . 1 - V 

4701-4021 6-1 0 Signalfenster grün kornpl. . . . . . . . . 
4701-40249-10 Zündlichtschalterverschluß . . . . . . . 
4701 -40257-10 Blendschirm kornpl. . . . . . . . . . . . 1 
4701 -40223-10 Rundrnutter . . . . . . . . . . . . . 1 
4805-40220-00 Verbinclungskabel irn ~cheinwerfer 

Schalter-Tacholeuchte . . . . . . . . 1 
4805-40221-00 Verbindung:kabel irn Scheinwerfer 

Schalter-Standlicht . . . . . . . . . . 1 
4805-40222-00 Massekabel irn Scheinwerfer . . . . . 1 
Wi33-032-37 Sechskantrchraube M 8x20 } f.  ein- 2 
03127-01 2-31 Federring 8 8 DIN 127 phos. werfer-Bef. 2 
OGu84-025-17 Zylinderschraube AM4x15 

DIN 84 verz. f. 8ef. Zündlichtschalter. . 2 
00085-025-17 Linsenschrauhe BM 6x1 8/10 1 
05797-010-31 Zahnccheibe J 6,4 1 
00085-002-17 Linsenschraube A M  4x8 

DIN 85 verz. 
f. Lampenfassung irn Scheinwerfer . 

72581 -001 -90 Schrnelzeinsatz rn. Schrnelzband 

72601-001-90 



ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG Tafel 27 
Scheinwerfer 
(der RT 25011 mit 4-Gang-Getriebe) 



- 
' ' 

L 
f 

. 
- V 

ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG zu Tafel 27 
Scheinwerfer 
(der RT 25011 mit 4-Gang-Getriebe) 

' 
Nr.  

Stück 
zahl 

1 

3 
2 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

Bemerk. Teile-Nummer 

72601 -002-90 

93 

T e i l e - B e z e i c h n u n g  

Glühlampe J 6 V 0,6 W DIN 72601 

! 4801-40208-00 

1 I 72601-007-90 
I 

72613-001-90 
1 72613-501-90 
) 4699-40238-10 

4805-40201-02 i 4701-40202-00 
4801-40203-C0 1 4805-40204-00 ' 4801-40205-01 

! 4801-40207-00 
Streuscheibe . , . . . . . , . . . . 1 1 

Tacho-Beleuchtung . . . 
G l ü h l a m p e H 6 V 1 , 5 W ~ 1 ~ 7 2 6 0 l f ü r  

Stand-Kontrollicht . . . . . . . . 
Gummitülle A f. ~cheinwerfer-~ehäuse 
Gummitülle D f. Tachospirale . . . . . 

Gummimuffe für Kabelzuführung . . . . 
Scheinwerfer kompl. (Bosch) . . . . . . . 
Gummidichtung für Tachoeinbau . . . . 
Einfassungsring verchromt . . . . . . . 
Sclialtschlüssel für Zündlichtschalter . . . 
Reflektor . . . . . . . . . . . . . . . 
Lampenfassung . . . . . . . . . . . 

1 
6 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
I 

1 

1 
1 
2 
2 
2 
2 
2 

1 
1 

! 

4 
1 

1 

1 

3 
2 
1 

4801-40209-00 1 Dichtung für ~treuscheibe . . . . . . . . 
: 4801-40210-00 
1 4801-40211-00 
1 4801 -40257-00 
i 4801 -4021 3-00 
; 4805-40216-00 
i 4805-40267-00 

4805-40269-03 
1 4805-40214-02 

4805-40250-00 / 4805-40258-00 
4805-40220-00 

1 
j 4805-40221-00 
j 
i 4805-40222-00 
; 00933-032-37 

00127-012-31 1 00084-025-17 
I .  

i 00433-002-07 
06797-004-31 1 00085425-17 

1 06797-010-31 
00085-002-1 7 

i 72581 -001-W 

1 Spren feder für Streuscheibe . . . . . . 
spann%Ügel für Lampenfassung . . . . . 
Abdeckspiegel . . . . . . . . . . . . . 
Signalfenster rot kornpl. . . . . . . . . 
Signalfenster grün kompl. . . . . . . . . 

' Zündlichtschalter-Verschluß-Oberteil . . . 
Zündlichtschalter-Verschluß-Unterteil . . . 
Zündlichtschalter kompl. . . . . . . . . 
Dichtung für Zündlichtschalter . . . . . . 
Scheibe für Dichtung . . . . . . . . . . 
Verbindungskabel im Scheinwerfer . . . 

Schalter-Tacholeuchte . . . . . . . 
Verbindungskabel im ~cheinwerfer 

Schalter-Sfondlicht . . . . . . . . . . 
Massekabel im Scheinwerfer . . . . . . 

Sechskantschraube M 8x20 
Federring B 8 DIN 127 . . . . . . . 
Zylinderschraube AM 4xi5 f. Bef. 

DIN 84 verz. 
Scheibe 4,3 DIN 433 verz. ] Zündlicht- 

Zahnscheibe J 4,3 DIN 6797 
Linsenschraube BM 6x18/10 I f. Fassungs- 

DIN 85 verz. ring am 
Zahnscheibe J 6,4 D IN  67971 Scheinw. 
Linsenschraube A M  4x8 DIN 85 verz. 

f. Lampenfassung im Scheinwerfer . . 

Schmelzeinsafz mit Schrnelzband 8/15 . 
1 72601 -001 -90 1 Glühlampe B 6 V 35/35 W DIN 72601 iür  
I 
I 72601-002-90 ! 
/ 72601-007-90 
! 
/ 72613-001-90 
/ 72613-501-90 

I 

Fernlicht . . . . . . . . .  
G l ü h l a m p e J 6 V 0 , 6 ~ ~ 1 ~ 7 2 6 0 1  

f. Tachobeleuchtung . . . . . . . 
Glühlampe H 6 V 1,5 W DIN  72601 

f. Stand-Kontrollicht . . . . . . . 
Gummitiille A f. ~cheinw.-Gehäuse . . 
Gummitülle D f. Tachospirale . . . . . 

Kot. 8111 - RT?M H mit 3- U. 4-Gang-Getriebe 



ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG Tufel 28 
Leerlaufanzeigeschalter 
(der RT 250 H mit 3-Gang-Getriebe) I 

1 1  ' 



- 

/--> 

* 

- ' 

7--. 

ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG zu Tafel 28 
Leerlaufanzeigeschalter 
(der RT 250 H mit 3-Gang-Getriebe) 

Nr .  

1 

2 

T e i l e . B e z e i c h n u n g  

Kontaktgeber kompl. für Leerlaufanzeige 
. . . . . . . .  (bis Motor 48 002 000) 

Teile-Nummer 

4801 -41 102-00 

00084-017-17 
00433-002-07 

I 
I 
I I 
; I 
I 

I ! 

I 

! 
I 

i 
I 
I 

i 
i 
I 1 

i 

zahl 

1 

00127-006-31 1 4801-41104-00 
1 05401 -025-40 

! 

i 

Bemerk. 

Zylinderschraube AM 4x6 D ~ N  84 verz. 
Scheibe 4,3 DIN 433 verz. . . . . . .  

4 
5 
6 

Kot. 8111 - RT 250 H mit 3. U. 4-Gong-Getriebe 95 

Federrin B 4 DIN 127 phos. . . . . .  
~chraubenfeder 0.7 . . . . . . . . . .  

Kugel 7,938 111 5401 . . . . . . . . .  
Zylinderschraube A M  5x15 DIN 84 verz. 
Federscheibe B 5 DIN 137 phos. . . . .  

. . . . . . . . . . . . . .  Dichtung 0,5 

Kontaktgeber kompl. für Leerlaufanzeige 
. . . . . . . . .  $ ~ b  Motor48 002 WJ ) 

ylinderschraube A M  4x6 DIN 84 verz. 
. . . . . . . . . . . . . .  Dichtung 

. . . . . . .  Scheibe 4,3 DIN 433 verz. 
Federring B 4 DIN 127 phos. . . .  

. . . . . . . . . .  Schraubenfeder 0,7 
Kugel 7,938 1 1 1  DIN 5401 . . . . . . .  
Zylinderschraube AM 5x15 DIN 84 verz. 
Federscheibe B 5 DIN 137. . . . . . .  

00084-037-17 
00137-003-31 

4801-41117-00 

1 
1 
1 
1 

[> .B 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
2 
2 

8 1 4801-41102-10 

00084-017-17 I 4801 -41 117-10 
00433-002-07 1: 00127-006-31 

I 

I 

12 
13 

4801 -41 104-00 
05401-025-40 
00084-037-17 
00137-003-31 

1 

I 



ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG Tcifel 28 
Handabblendschalter-Signalhorn-Kabel-Tacliometer 

I..... . 
L - 



Kot . 8111 . RT 250 H mit 3- U . 4-GangGetriebe 

ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG zu Tafel 28 

Bemerk . 

Handabblendschalter-Signalhorn-Kabel-Tachometer 
(der RT 250 H mit 

I 

3-Gang-Getriebe) 

T e i l e - B e z e i c h n u n g  . 

. . . . . . .  Handabblendschalter kompl 
. . . . . . . .  Oberteil mit Hupenknopf 

. . . . . . . . . .  Schalte[einsatz kompl 1 
. . . . . . . . . . . . . . .  Unterteil 1 

. . . . . . . . . . . . .  Gummitülle 1 
. . .  Linsenschraube AM 3x4 DIN 85 "erz 1 

... . . . . . . .  Signalhorn kompl Hella" 1 
. . . . . .  .. Feder für Signalhorn Hella" 1 

. . . . . . .  Signalhorn kompl ... Bosch" I 
Feder für Signalhorn „ Bosch" . . 

Sechskantschraube M8x20 DIN 931 ihos: / 1 
. . . .  Zahnscheibe J 8.4 DIN 6797 phos 
. . . .  Sechskantmutter M 8 DIN 934 m 

. . . . . .  Federring B 8 DIN 127 phos 
Sechskantmutter M 8 DIN 934 verchromt 

. . . . . . .  Maschinenkabelstrang kompl 
. . . . . . . . . . .  Krallenkabelschu h 
. . . . . . . . . .  Krallenkabelschuh 

Kunststoff-Klebeband 10 in ~ 'e terware  
. . . . . . . . . . . . . .  schwarz 

Verbraucherkabelstrang kompl . . . . . .  
. . . . . . . . . . .  Krallenkabelschuh 
. . . . . . . . . . .  Krallenkabelschuh 

Krallenkabelschuh . . . . . . . . . . .  
. . . . . . . . . . . .  Gummimuffe 

~unststoff-  lebe band 10 in Meterware 
. . . . . . . . . . . . . .  schwarz 

. . . . .  Tachometer ohne Antriebswelle 
Biegsame Welle 1400 lang . . . . . . .  

. . . . . . .  Schelle für Tachospirale 
Glühlampe J 6 V 0. 6 W DIN 72601 BA 7s 

. . . . . . . . .  Fassung zur Glühlampe 

I 
! 

14 

15 
16 

17 
18 

19 
20 
21 
22 
23 

24 
25 

26 
27 

1 1 1 
1 
1 

1 
2 
2 

1 

1 
1 
1 
3 
1 

1 

1 
1 
1 
1 
1 

4801-42301-00 
4801-42302-00 
4801-42303-00 
4801 -42304-00 
4801 -42305-00 
00085-024-17 

4701-44200-00 
4701-44202-00 
4701 -44200-01 
4701-44202-10 
00931 -036-31 
06797-011-31 
00934-009-11 

. 00127-01 2-31 
00934-009-19 

4701-45104-00 
4701 -33907-00 
4701 -33905-1 0 
90004-001-01 

4801-45103-10 
4701 -33905-10 
4701 -33907-00 
4701 -3391 1-00 
1817-45202-0'1 
90004-001-01 

4805-46102-00 
4805-461 10-00 
4701-28165-10 
72601 -002-90 

6003-4431 1-00 



ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG Tafel 29 
Leerlaufanzeige-Handabblendschalter-Signalhorn-Kabel-Tachometer 
(der RT 25011 mit 4-Gang-Getriebe) 

r\ - 



Leerlaufanzeige 
Kontakigeber kompl . . . . . . . . .  
Dichtung zu 4505-41101 -00 . . . . . . .  
Dichtung zu 4505-41 101 -02 . . . . . . .  

ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG zu Tafel 29 
Leerlaufanzeige-Handabblendschalter-Signalhorn-Kabel-Tach~meter 
(der RT 25011 mit 4-Gang-Gclriebe) 

Handabblendschalter kompl . . . . . . .  
Oberteil mit Hupenknopf . . . . . . . .  

. . . . . . . . . .  Schaltereinsatz kompl 
. . . . . . . . . . . . . . .  Unterteil 

. . . . . . . . . . . . .  Gummitülle 
. . .  Linsenschraube AM 3x4 DIN 85 "erz 

Bild- 
N r  . 

. . . . . . .  Maschinenkabelstrang kompl 
Krallenkabelschuh . . . . . . . . . . .  
Krallenkabelschuh . . . . . . . . . . .  

Kunststoff-Klebeband 10 in Meterware 
. . . . . . . . . . . . . .  schwarz 

T e i l e . B e z e i c h n u .  n g  Teile-Numnier 

... . . . . . . .  Signalhorn kompl Hella" 1 1 
Feder für Signalhorn .. Hella" . . . . . .  I 1 
Signalhorn kompl ... Bosch" . . . . . . .  / 1 
Feder für Signalhorn „ Bosch" . . . .  1 1  

~echskantschraube ~ 8 x 2 0  DIN 931 phos . 1 

Verbraucherkabelstrang kompl . . . . . .  
Krallenkabelschuh . . . . . . . . . . .  
Krallenkabelschuh . . . . . . . . . . .  
Krallenkubelschuh . . . . . . . . . . .  

. . . . . . . . . . . .  Gummimuffe 
~unststoff-  lebe band 10 in Meterware 

schwarz . . . . . . . . . . . . . .  

. . . .  Zahnscheibe J 8. 4 DIN 6797 phos 
. . . .  Sechskantmutter M 8 DIN 934 m 

Tachometer ohne Antriebswelle . . . . .  
. . . . . . .  Biegsame Welle 1400 lang 

. . . . . . . . .  Schelle für Tachospirale 
Glühlampe J 6 V 0. 6 W DIN 72601 BA 7 s  

Fassung zur Glühlampe . . . . . . . . .  

. 
zahl 

1 
1 

K 3 t  . 81!1 . RT 2% H niil 3- u . 4-Gang-Getriebe 99 

Bemerk . 

Federring B 8 DIN 127 phos . 
Sechskantmutter M 8 DIN 934 ;e;chi;m; I 1 

I 



DKW 

SPEZIAL-ZUBEHUR 

f ü r  D K W - M O T O R R A D  R T 2 5 0 H  

und RT 2 5 0 / 1  
mit 3- und 4 - Gang-Getriebe 

~~~ ....... 
Tafel 

DKW-Spezial-Zubehör RT 250 H mit 3- U. 4-Gang-Getriebe 30-32 

Gepäckträger-Handschaitung . . . . . . . . . . . . .  30 
FuObremse links . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  30 
Beinschutz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  31 
Kofferträger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  32 

. . . . . . . . . . . . . . . .  . Sozius-Sattel-FuOrasten 33 

Seite 
. 

101 -1 09 

Spez 

Zube 

Kot. 8111 - 2T 250 H mit 3- U. 4-Gang-Getriebe 



Tafel 30 
Gepäckträger-Handschaltung 
(der RT 250 H mit 3- U. 4-Gang-Getriebe) e 



Kot. 81/1 - RT 2.50 H mit 3- U. 4-Gang-Getriebe 

C 

SPEZIAL-ZUBEHOR zu Tafel 30 

Bemerk. Stück- 
zahl 

1 
1 

2 

2 

2 

2 

2 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
2 
2 
2 
1 
2 
2 
2 
1 

1 

Bild- 
Nr .  

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
1 B 
19 
20 
21 
22 
23 

Gepäckträger-Handschaltung 
(der RT 250 H mit 3- U. 

Teile.Nummer 

4805-21400-00 
4805-21400-01 
00933-032-31 

06797-011-31 

00933-075-31 

00934-006-1 1 

00137-004-31 

11 -4701 -25200-00 
4701 -25228-00 

11 -4701 -25225-00 
11-4701-25230-00 

00127-012-31 
00936-001-1 1 

11-4701 -2521 0-00 
03402-001-07 

11 -4701 -2521 4-00 
00931-006-31 
00127-009-31 
00934-006-11 

11 -4701 -25240-00 
01434-002-20 
01 410-003-00 
00094-004-00 

11 -4701 -25206-00 
00933-023-31 

4-Gang-Getriebe) 

T e i l e - B e z e i c h n u n g  

Gepäckträger kompl. schwarz . . . . . 
Gepäckträger kompl. verchromt . . . . . 

Sechskantschraube M 8x20 zur 
DIN9338G hos. 

Zahnscheibe J {4 } 
DIN 6797 phos. 

Sechskantschraube M 6x22 
DIN 933 phos. 8 G 

Sechskantmutter M 6 
DIN 934 m phos. 

Federscheibe B 6 
DIN 137 phos. 

Handschaltung kompl. . . . . . . . . . 
Kugelgriff . . . . . . . . . . . . . . 
Handhebel kompi. . . . . . . . . . . . 
Schaltwelle kompl. . . . . . . . . . . 

Federring B 8 DIN 127 phos. . . . . . 
Sechskantmutter M 8x1 DIN 936 m phos. 

Schaltlager kompl. . . . . . . . . . . 
Kugelschmierkopf AM 6 DIN 3402 verz. 

Schelle . . . . . . . . . . . . . . . 
~echskantschraube M 6x18 DIN 931 8 G 
Federring B 6 DIN 127 phos. . . . . . 
Sechskantmutter M 6 DIN 934 m phos. . 

Schaltgestange kompl. . . . . . . . . 
Bolzen 6 h 11x16~13 DIN 1'434 . . . . . 
Scheibe 6 DIN 1440 . . . . . . . . . . 
Splint 1,5x10 DIN 94 . . . . . . . . . 

Schalthebel . . . . . . . . . . . . . 
SechskantschraubeM6~15DIN9338G 

phos. . . . . . . . . . . . . . . . 



SPEZIAL-ZUBEHOR Tafel 30 
Fußbremse 
(der RT 250 H mit 3- U. GGang-Getriebe) / \ .  



Kat. 8\11 - RT 250 H mit 3- U. 4-Gang-Getriebe 

SPEZIAL-ZUBEHCSR zu Tafel 30 

Bemerk. 

I 

Stück- 
zahl 

1 

1 
1 
1 
1 
1 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

1 
1 

2 

1 

4-Gang-Getriebe) ' 

T e i l e - B e z e i c h n u n g  

Fußbremse links kompl. verchromt . . . . 
Lagerrohr kompl. . . . . . . . . . . 

Kugelschmierkopf AM 6 D ~ N  3402 . . . 
Klemmschelle kompl. . . . . . . . . . . 
Fußbremswelle . . . . . . . . . . . . . 
Zwischenhebel . . . . . . . . . . . . . 
Fußbremshebel links schwarz . . . . . . 
Fußbremshebel links verchromt . . . . . 
Zwischenstück . . .. . . . . . . . . . . 
Bremsstange . . . . . . . . . . . . . 

Scheibe 7,4 DIN 125 phos. . . . . . . 
S p l i n t 2 x 1 5 D I N 9 4 . .  . . . . . . . . 

Torsionsfeder . . . . . . . . . . . . 
Sechskontschraube M 1'0x20 

DIN 933 8 G 
Federring B 10 DIN 127 
Sechskantschraube M 7x25 J phos. 

DIN 931 8 G 
Federscheibe B 8 DIN 137 1 Sechskantschrau be M 8x1 5 

DIN 9338 G J 

Fußbremse 
(der RT 250 H mit 3- U. 

\ 

24 
25 
26 
27 
28 

29 

31 
32 
33 
34 
35 

36 

37 
38 

11-4805-25400-00 

11 -4805-2541 5-00 
03402-001-07 

11 -4805-25425-00 
11 -4805-25420-00 
11 -4805-25429-00 

11-4705-25401-00 
11-4805-25401-00 
11 -4805-25402-00 
11 -4805-25403-00 

00125-006-01 
00094-011-00 

11 -4805-25407-00 
00933-043-31 

00127-014-31 
W931-023-31 

00137-006-31 
00933-030-31 



Beinschutz 
(der RT 250 H mit 3- U. 4-Gana-Getriebe) 31 1 - 



Kat. 8111 . RT 250 H mit 3- U. 4.Gang-Getriebe 

' 

I 

I 

SPEZIAL-ZUBEHUR zu Tafel 31 

Bemerk. Bild- 
Nr .  

1 

Beinschutz 
(der RT 250 H mit 3- U. 4-Gang-Getriebe) 

Teile-Nummer I -  T e i l e - B e z e i c h n u n g  1 zahl 

09835-200 

1 

Bcintchufz kornpl. . . . . . . . . . . . 

I 

1 1 



SPEZIAL-ZUBEHOR Tafel 32 
Kofferfräger 
(der RT 250 H mit 3- U. CGang-Getriebe) n .  



1 SPEZIAL-ZUBEHUR zu Tafel 32 
Kofferträger 

4-Gang-Getriebe) 

T e i l e - B e z e i c h n u n g  

Kofferträger aus Stahlrohr 
schwarz lackiert . . . . . . . . . . . .  

Kofferträger aus Stahlrohr verchromt . . 

Kofferträger aus Flacheisen 
schwarz lackiert . . . . . . . . . . .  

Kofferträger Stahlrohr 
Lietz-Universal m. verstellbaren Streben, 
schwarz lackiert . . . . . . . . . . .  

Kofferträger Stahlrohr 
Lietz-Universal rn. verstellbaren Streben 
verchroml . . . . . . . . . . . . . .  

zahl 

1 

1 

1 

1 

1 

Bemerk. 

I 

(der RT 250 H mit 3- U. 

Teile-Nummer 

09901-55 

09901-50 

09681 

09901 -100 

09901 -1 10 

Y 

C 

P 

L 

Kat. 

Bild- 
Nr.  

1 

2 

3 

I 

I 

! 

i 
I 

4-Gang-Getriebe 81/1 - RT 250 H mit 3- U. 

- 

109 



SPEZIAL-ZUBEHOR Tafel 33 
Soziussattel-Fußrasten 
(der RT  250 H mit 3- U. 4-Gang-Getriebe) 



W 

' Soziussattel kompl. Pagusa ohne Riemen 
halterung . . . . . . . . . . . . 

' Soziussattel kompl. Pagusu mit Riemen 
halterung . . . . . . . . . . . . . 

Sattelbügel kompl. . . . . . . . . . . 
Sattelbefestigungsbock . . . . . . . . 
Handgriff . . . . . . . . . . . . . 

Sechskantschraube ~ 6 x 1 5  DIN 933 "erz 
Scheibe A 6,4 D I N  6797 phos. . . . . 
Sechskantmutter M 6 D I N  934 m verz. 

Zuafeder (verchromt) . . . . . . . . . 

SPEZIAL-ZUBEHOR zu Tafel 33 
Soziussattel-Fußrasten 
(der RT  250 H niit 3- U. 4-Gang-Getriebe) 

: ' I NY-( T e i l e n  I 

sp;nnschr;ube verz.' . . . . . . . . . 
Sechskantmutter M 8 DIN 934 m (verchr.) 
Scheibe 8,4 D I N  125 verz. . . . . . . . 
Sechskontschraube M 8x20 D I N  931 verz. 

T e i l e - B e z e i c h n u n g  
.- 

Scheibe A 8,4 D I N  6797 phos. . . . . . 
Sechskantmutter M 8 D I N  934 verz. . . 

Gummi-Abstandshülse . . . . . . . . 
Sectiskuntschraube M8x50 ~ 1 ~ 9 3 1  verz. 
Sechskantschraube M8x60 DIN931 verz. 

Beilagscheibe 25 0 verz. zwischen 
Beilagscheibe 22 0 verz. I Sattelbügel 
Abstandsrohr verz. und 
Scheibe 9.5 D I N  126 v e n .  I Satteldecl<e 

Soziusfußraste konipl. . . . . . . . . . 
Feclerring B 14 D I N  127 . . . . . . . 
Sechskantmutter M 14 D I N  934 m phos. 

Ersatzgummi zu 4801-28125-00 . . . . . . 
Ersatzzahnhebel 15 Z zu 4 . . . . . . . 

Kotflügelsattel ,,Mal" . . . . . . . . . . 
Befestigungsteile zu 09825 . . . . . . 

Kotflügelsattel ,,TogiU 
mit Profil-Gummidecke . . . . . . . . 

Kotflügelsattel ,,TogiU 
mit Perl.-Gummidecke . . . . . . . . 

Befestigungsteile hierzu . . . . . . . . 

* Zur Befestigung am Gepäcktröger. 

Kat. 31/1 - R T  250 H mit 3- U. 4.Gang-Getriebe 111 

I I I 

Stück. 
zahl 

Bemerk. 




